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Je za námi poslední letošní 

farmářský trh, ale v kostech cí-

tím, že slunečné dny vystřídá 

podzim se vším, co k němu pa-

tří. Hodnotíme s kolegy v KICu 

uplynulou sezónu a  myslím, že 

můžeme být spokojeni s  odve-

denou prací. Chvála přichází ze 

strany veřejnosti i  z  řad vlast-

ních. Úspěch dokládají kladné 

reference partnerů i  víkendová 

návštěvnost kina Panorama, 

která překonala dosavadní re-

kordy (586 diváků). V kolektivu 

panuje dobrá nálada .

Za vším se skrývá spousta 

mravenčí práce, píle a  vytrva-

losti, která není na první pohled 

vidět. Povolání od poslání odli-

šuje míra vlastní angažovanosti 

a  potřeba dělat právě to, co mě 

baví. Listopadový editorial po-

sílám všem, kteří dělají správné 

věci správně a  se vší pravděpo-

dobností nebudou mít v  zimě 

čas na zimní spánek.

Užívejte si měsíc padajícího 

listí, přijďte ochutnat mladé víno 

a nebojte se pochválit sami sebe.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Rekonstrukce střechy kaple Sv. Trojice Foto: Vladimír Pergl



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
BABICKÝ MARIÁŠ

V Babicích se bude opět roz-

dávat, hlásit, fl ekovat, suprovat, 

vynášet, barvit, přelízat, ma-

zat, trumfovat i  zabíjet. Ano 

je to tak, u  nás se bude konat 

další, letos už 8. ročník turna-

je v  mariáši. Mariáš se bude 

tradičně hrát ve čtyřech. Hrát 

budeme v sobotu 26.  listopadu 

od 13:00  hodin. Sraz hráčů je 

ve 12:00 hodin v místním kul-

turním domě. Startovné na ka-

ždého hráče je 200 Kč, které se 

platí až na místě. V tomto star-

tovném je zahrnuta teplá veče-

ře a cena za umístění v turnaji 

(cenu dostane opravdu každý). 

S  sebou je potřeba si také vzít 

100 Kč drobných mincí do hry. 

Tyto peníze si každý po konci 

turnaje zase odnese domů. Tur-

naj pořádají místní fotbalisté 

pod vedením pana Pavla Ne-

umanna. U něj se také můžete 

na turnaj přihlásit, buď osobně 

nebo na tel. čísle 731 665 215. 

Těšíme se na Vás všechny, zku-

šené a nebo i začínající mariáš-

níky. Na shledanou 26. listopa-

du ve 12:00  hodin v  babickém 

kulturním domě.

Za organizační výbor

 Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
PODZIMNÍ ZASTAVENÍ

Je tu podzim, podle mne 

jedno z  nejkrásnějších roč-

ních období roku. Podzim 

nebývá u  lidí vždy v  oblibě, 

bývá spojen s  plískanicemi 

a  celkově ne zrovna pěkným 

počasím, ale není tomu tak 

vždycky. Letošní krásné září 

zalité sluncem bylo kouzelné. 

A  říjen? Trošku chladnější, 

ale s  tím se počítá. Nádher-

ně zbarvené stromy jsou od-

měnou pro ty, kdo vyrazí do 

přírody. Stromy u  silnic jsou 

obsypány barevnými plody, 

nikdo je nečeše a  zůstanou 

na okrasu až do jara. Ptáci 

a  zvířátka tak mohou shro-

mažďovat pohodlně zásoby 

na zimu v množství, o  jakém 

se jejich praprapraprarodi-

čům ani nesnilo. (Kolik těch 

pra- je správně?) I lidé se při-

pravují na zimu. A  ta tedy 

bude! Soudím tak podle hro-

mad dříví u  jejich příbytků. 

Teď nemyslím v  Rosicích, to 

dá rozum, když máme všich-

ni plyn. Nový zákon o  šmí-

rování občanů úředníky ze 

životního prostředí, zda spa-

lujete dokonale, u nás nebude 

mít ten správný účinek. To 

jsem asi přehnal. Při pohle-

du z okna radnice na kouřící 

komíny rodinných domků 

mezi Oborou a  Trojicí jsem 

přesvědčen, že by se nějaká 

návštěva v domácnostech jis-

tých občanů měla uskutečnit. 

Podle velikosti hromad dříví 

by také meteorologický ústav 

mohl zodpovědně prohlásit, 

že zima tentokrát bude krutá. 

No uvidíme.

Nebudu se pouštět do ro-

mantických vět o  krásách 

podzimu, jak to umí ve svých 

editorialech a  článcích šéf-

redaktor Rosy. Zůstanu opět 

při zemi. Vyplácí se to. Ne-

jen v  bitevní vřavě, kdy vám 

nikdo hned na jejím začátku 

neustřelí hlavu. To krásné 

září zalité sluncem sice beru 

jako velké lákadlo k  vycház-

kám do přírody, ale podstat-

nější je pro mne fakt, že jsem 

opět ušetřil za plyn a elektric-

kou energii. I toto má ale své 

kouzlo, ne? I když jen v peně-

žence a  v  dobrém pocitu, že 

jsem pro ni výběrem nového 

dodavatele udělal maximum. 

Když už jsem narazil na vol-

bu nového dodavatele energií, 

nedáme si v  Rosicích repete 

a  nemáme zařídit zase nové 

aukce pro občany?

Ano, pěkný podzim vyzývá 

k  pěším procházkám do pří-

rody, myslím, že konkrétně 

v  Rosicích to máme k  příro-

dě jen kousek a  snad to tak 

zůstane i  nadále, i  když je 

naše město stále v  hledáčku 

developerských firem, které 

by na našem katastru rády 

realizovaly své podnikatelské 

záměry. Že se zastupitelstvo 

usneslo, aby se naše město 

již více nerozrůstalo a  mělo 

v  budoucnosti maximálně 

sedm tisíc obyvatel? Tenkrát 

jsem zvedl ruku také, přesto-

že si nemyslím, že to bude mít 

nějaký význam. Což o to, ne-

bylo by špatné město „zakon-

zervovat“. Má to svá pozitiva, 

třeba v  podobě na věky do-

statečné infrastruktury apod. 

Jsou tu však úskalí. Zbavit 

se dobrovolně dalších daňo-

vých příjmů je nepodstatné. 

Největší hrozbou je současný 

platný, čtyřikrát změněný, 

územní plán, na jehož znění 

mají developeři zpracovány 

projekty na výstavbu v  mís-

tech pro výstavbu určených, 

někteří i  rozjednán nákup 

pozemků. V  případě razant-
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ních změn v novém územním 

plánu se můžeme dočkat ža-

lob za zmaření investic. Že 

bychom se ze soudních ta-

hanic v návaznosti na změnu 

č.  IV nepoučili? Aha, někteří 

zastupitelé tu tenkrát nebyli, 

někteří sice byli, ale dnes si 

již nic nepamatují, další byli 

mladými jinochy, kterými 

cloumaly úplně jiné hormo-

ny, než adrenalin z komunál-

ní politiky. Proto při přípra-

vě nového územního plánu 

musíme postupovat citlivě 

a  s  opatrností, v  návaznosti 

na ten současný.

Než dojdeme do lůna pří-

rody, musíme zdolat něko-

lik překážek. Tou první jsou 

přístupové cesty. Několik 

polních cest, podotýkám 

v majetku města a v katastru 

označené jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace, zaniklo. 

Jak je to možné? Prostě byly 

zemědělci, kteří mají městské 

pozemky v  nájmu, zaorány, 

lány byly zceleny. Skoro jak za 

komunistů. Jiná doba, stejné 

móresy. Co je tvoje, je moje. 

Z cizího krev neteče. Vzpomí-

náte? Ať mi nikdo netvrdí, že 

to se jen traktorista při orbě 

zapomněl u cesty zastavit, aby 

zvednul radlici, přejel cestu 

a pak pokračoval v orbě. I  to 

se může stát  – viz  asfaltová 

cesta spojující Říčanku s  Li-

tostrovskou přes Velehrádky. 

Zde kdysi proběhla hluboká 

orba asfaltu i podloží. Naštěs-

tí jen v  jednom místě a  dnes 

je již místo opraveno. Děku-

jeme. Teď požadujeme, aby 

všechny původní polní cesty 

byly znovu zaměřeny a město 

mělo možnost ve spolupráci 

s  Pozemkovým úřadem vy-

užít dotace na jejich úpravu. 

Po zpevnění by mohly sloužit 

nejen pro pěší, ale i  pro cyk-

listy. No a  samozřejmě i  pro 

zemědělce.

Co nám v  okolí citelně 

chybí, je přírodní vodní plo-

cha. Město, kdysi obklopené 

rybníky, se štikou ve znaku, 

je takříkajíc na suchu. Jeden 

minirybníček v  Oboře, dru-

hý u  Harmonie v  Cukrovaru 

a jedna bažina za kuželnou je 

málo. Nebo jsem si nevzpo-

mněl? Nějaký rybník by to 

v  Rosicích chtělo. Vzpomeň-

me na komunální předvoleb-

ní boje do roku 2010, kdy vy-

budování rybníka Rozsocháč 

měl ve svém předvolebním 

letáku snad každý! A kde nic, 

tu nic. Asi tenkrát soudruzi 

udělali někde chybu. Nejen 

soudruzi. Hlavně vedení měs-

ta po volbách. Současná doba 

je realizaci vodních ploch na-

kloněna. Hlavně co se týká 

peněz. Evropská unie rozha-

zuje, ministerstvo zeměděl-

ství také na dotacích nešetří. 

Místo plánované přehrady na 

řece Oslavě, která (snad) ni-

kdy zrealizována nebude, by 

se mohlo investovat do ryb-

níků. Budou to zkoušet i  ze-

mědělci na poli vedle potoka 

mezi Rosicemi a Ostrovačice-

mi, kde prý kdysi rybník byl. 

Když tak o  tom přemýšlím, 

není plánovaný koupací bio-

top náhodou vlastně umělý 

rybník? Sice je ve slově rybník 

ten rybí základ a  v  biotopu, 

tedy aspoň v té koupací části, 

ryby být nesmějí, ale kdo to 

bude zkoumat? Vše záleží na 

pohledu dotaci schvalujícího 

úředníka a  úředníka čerpání 

dotace kontrolujícího. U  do-

tací, pokud máte šikovně 

zpracovanou žádost, je mož-

né téměř vše. Ne na všechno 

se dá totiž při zveřejňování 

dotačních výzev a  vymýšlení 

podmínek dotace myslet. Češi 

jsou kabrňáci. A tak se může-

me setkat v  českých městech 

s krytým malým bazénem při 

základní škole vybudovaným 

z  dotace na odborné učebny, 

s  přístavbou hasičské zbroj-

nice, která stojí na druhém 

konci města, než původní bu-

dova, ke které přístavba patří. 

Dobré, ne? Jen toho využít!

Jsem na konci článku. Při-

znám se, že ani nevím, co 

jsem jím původně chtěl říci. 

Snad jen to, že je u nás v Rosi-

cích nejen na podzim krásně 

a může být ne zrovna líp, ale 

ještě „krásněji“.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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PODĚKOVÁNÍ
Vážení občané,

v  prvé řadě bych rád po-

děkoval všem, kteří přišli ke 

krajským volbám a  není jim 

lhostejná budoucnost Jihomo-

ravského kraje. Velké díky pak 

musím vyslovit těm, kteří se 

rozhodli podpořit moji malič-

kost. Výsledek beru s  pokorou 

a s velkým závazkem vůči vám 

všem. Na kandidátní listině 

jsem fi guroval na 13. místě 

a  dle očekávání mne přeskočil 

jen primátor města Brna Petr 

Vokřál. Jelikož Hnutí ANO 

získalo celkem 15 mandátů 

z celkového počtu 65, byl jsem 

zvolen krajským zastupitelem. 

Beru to jako velký závazek 

a  také jako možnost vnést do 

krajské politiky více transpa-

rentnosti, očistit ji od arogan-

ce a klientelismu. Jak se mi to 

společně s  mými kolegy bude 

dařit, ukáže čas. Zároveň je 

to možnost, aby i  rosický re-

gion nebyl přehlížen, protože 

v působnosti městského úřadu 

Rosice bydlí přes 25,5 tisíce 

obyvatel, což je více než v Brně-

-Bystrci nebo v Hodoníně. Kraj 

má ve své působnosti mnoho 

oblastí, které ovlivňují náš ži-

vot. Jelikož se věnuji převážně 

životnímu prostředí, rád bych 

se této problematice věnoval 

i  na krajské úrovni. Jako další 

oblast bych vybral zejména do-

pravu, která se poslední dobou 

stává palčivým problémem. 

V neposlední řadě pak Integro-

vaný záchranný systém, kde si 

myslím, že má kraj vůči Rosi-

cím dluh. Jelikož v  době, kdy 

píši tento článek, není známo, 

jak bude vypadat vedení kraje, 

nedovedu bohužel ani říci v ja-

kém výboru nebo komisi budu 

působit. Pevně ale doufám, že 

při čtení tohoto článku již bude 

vše jasné. Ještě jednou všem dě-

kuji za podporu.

Petr Ženožička
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NOVÉ KONTEJNERY 
NA ELEKTROODPAD

Vážení občané,

chtěl bych vás informovat 

o umístění třech nových kon-

tejnerů na malá elektroza-

řízení. Tyto kontejnery byly 

umístěny v Husově Čtvrti nad 

mateřskou školkou, u  soko-

lovny a  u  hřbitova. Další dva 

kontejnery jsou na Zbýšov-

ské a na sídlišti Kamínky. Do 

těchto kontejnerů patří baterie 

a  drobná elektrozařízení jako 

jsou např.  kalkulačky, rádia, 

drobné počítačové vybavení, 

discmany, telefony, elektro-

nické hračky a podobně. Roz-

měr vhozu je 40x50 cm.

Do kontejnerů nepatří te-

levizory, počítačové monito-

ry, zářivky, úsporné žárovky, 

velké a  malé domácí spotře-

biče (jako např.  ledničky, 

pračky, chladničky a podob-

ně), stejně jako tonery, CD, 

videokazety a  jiná záznamo-

vá media. Tento typ elektro-

zařízení je možné bezplatně 

odevzdat ve sběrném středis-

ku odpadů.

Petr Ženožička
Foto: Petr Ženožička
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INVESTICE 2017 – DOPLNĚNÍ
Vážení občané, po několi-

ka dotazech na minulý článek 

o investicích města v roce 2017 

přináším upřesňující údaje. Ta-

bulka uveřejněná v  minulém 

čísle Rosy se týkala plánova-

ných investic, které budou za-

hájeny příští rok. Zahájením se 

rozumí i  projektová příprava. 

Samotná investice (tedy že se 

kopne do země) bude zahájena 

až po schválení. Což může být 

v roce 2017 ale také v roce 2018 

nebo později a  to v  závislosti 

na fi nančních prostředcích. 

Některé projekty jsou však tak 

náročné, že jen příprava před 

zahájením zabere třeba i  dva 

roky a  není možné očekávat, 

že pokud se město rozhodne 

pro větší investicí, je možné 

ji také hned začít realizovat. 

Z  tohoto důvodu také tato ta-

bulka vznikla a  je posuzována 

ve třech výborech a  nakonec 

v  zastupitelstvu, aby právě za-

stupitelstvo vyjádřilo svůj po-

stoj k prioritám, co se má dělat 

dříve a  co později. Projektová 

příprava se však podcenit dle 

mého názoru nesmí. Tak to jen 

na doplnění z minula.

Petr Ženožička

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 48/2016
konané dne 19. 9. 2016 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 19. 9. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  výběr dodavatele veřejné za-

kázky „Digitální úřední des-

ka – MěÚ Rosice“ v souladu se 

zprávou o posouzení a hodno-

cení nabídek ze dne 13. 9. 2016. 

Vybraným dodavatelem je 

společnost FRANKOSPOL 

OFFICE, s. r. o. se sídlem Sva-

zarmovská 309, 738 01 Frýdek-

-Místek, IČO: 25910027.

2. Souhlasila
a)  s  pořízením 8 ks okrasných 

květníků u  dodavatele Jaro-

mír Číčala, Vinohradská 37, 

687 34 Uherský Brod pro lo-

kalitu před radnicí,

b)  s  výměnou vodoměrů v  bu-

dově Penzionu pro důchodce 

Rosice, p. o.,

c)  s  uzavřením Dohody o  cen-

tralizovaném zadávání mezi 

ČR  – Ministerstvem vnitra, 

se sídlem Praha 7, Holešo-

vice, Nad Štolou 936/3, IČ: 

00007064 (Centrální zada-

vatel) a  městem Rosice (za-

davatel), jejímž předmětem 

je závazek provádět zadávací 

řízení a  centrálně zadávat 

veřejné zakázky za účelem 

uzavření rámcové smlouvy 

s pěti dodavateli na Produkty 

Microsoft  na účet Zadavatele 

a závazek Zadavatele poskyt-

nout Centrálnímu zadavateli 

potřebnou součinnost.

3. Vzala na vědomí
a)  informaci o  výběrovém ří-

zení „Dodávka vozidla pro 

přepravu odpadu  – Rosické 

technické služby“ dle před-

loženého návrhu. Uložila 

postupovat podle Vnitřní 

směrnice MěÚ č.  14/2012 

o  zadávání veřejných za-

kázek ve znění Směrnice 

č. 2/2013 a ve znění Směrni-

ce č.  4/2014, § 11 Zadávání 

zakázek malého rozsahu 

III. kategorie.
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 49/2016
konané dne 22. 9. 2016 v 16:30 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 9. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Oprava části veřejného 

osvětlení v lokalitě Komen-

ského nám. v  Rosicích“ 

v  souladu s  provedeným 

průzkumem trhu a vyhod-

nocením nabídek.

  Vybraným dodavatelem je 

společnost DATmoLUX, a. s. 

se sídlem Nováčkova 27, 

614 00 Brno, IČ: 26233100.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

4. Zrušila
a)  plnou moc udělenou společ-

nosti RENOMIA,  a.  s. dne 

9. 9. 2016.

5. Vydala
a)  s  účinností od 1.  10.  2016 

vnitřní směrnici č.  5/2016 

o sociálním fondu.

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatření 

č. 9/2016 se změnami v řád-

cích:

3639 městský mobiliář + 

60.000 Kč

6409 rezerva - 60.000 Kč

6409 dary + 25.000 Kč

6409 rezerva - 25.000 Kč

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr směny 

části městského pozemku 

parc. č.  5103/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna,

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce zveřejnit záměr prode-

je pozemku parc. č.  679/6, 

679/7 a 610/123 v k.ú. Rosice 

u Brna,

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr směny po-

zemku parc. č. 2391/14 v k.ú. 

Rosice u Brna o výměře 8 m2 

s doplatkem,

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení fi nanční 

podpory 25 000 Kč z položky 

dary Kuželkářskému klubu 

Slovan Rosice z.s. na nákla-

dy spojené s účastí týmu žen 

na evropském poháru NBC 

v  německém Straubingu 

v termínu 3.–8. 10. 2016.

7. Stanovila
a)  osobní příplatek po uplynutí 

tříměsíční zkušební doby ře-

diteli p. o. KIC Rosice.

8. Projednala
a)  1. variantu návrhu rozpočtu 

města na rok 2017.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 50/2016
konané dne 6. 10. 2016 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 6. 10. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 9/2016,

b)  uzavření smlouvy mezi měs-

tem Rosice a  společností 

DATmoLUX, a. s., se sídlem 

Nováčkova 27, 614 00 Brno-

-Husovice, IČ: 2623 3100, 

jejímž předmětem je zho-

tovení stavby „Oprava části 

veřejného osvětlení v  lokali-

tě Komenského nám. v  Ro-

sicích“,

c)  rozpočtové opatření 

č. 10/2016,

d)  podání žádosti o změnu ná-

zvu příspěvkové organiza-

ce města Rosice - Středisko 

volného času, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 

organizace,

e)  ve smyslu ust. § 102, 

odst.  3 a  § 85, písm.  f) zák. 

č.  128/2000 Sb. o  obcích ve 

znění p. p., odpis pohledávek 

za hrobová místa, vzniklých 

před rokem 2009, dle návrhu 

OSM MěÚ Rosice,

f)  uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě o převodu vlastnic-

tví  – kupní smlouva, mezi 

městem Rosice a  společnos-

tí MUMURAKI,  s.  r.  o., se 

sídlem Zvonařka 470/2 b, 

Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 293 

20 585, jejímž předmětem 

je závazek spol. MUMU-

RAKI,  s.  r.  o. vybudovat 

stavbu vodního díla ozna-

čeného a  povoleného jako 

„Prodloužení vodovodního 

řádu“ v délce 69 m, v lokalitě 

ulice Borová, na pozemcích 

parc. č.  1530/59, 1530/153 

a 1530/36, všechny v k.ú. Ro-

sice u Brna,

g)  uzavření Smlouvy o  budou-

cím převodu vlastnictví mezi 

městem Rosice a společností 

MUMURAKI,  s.  r.  o., se 

sídlem Zvonařka 470/2 b, 

Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 293 

20 585, jejímž předmětem je 

závazek spol. MUMURA-

KI, s. r. o. vybudovat na po-

zemku města Rosice splaš-

kovou kanalizaci,

h)  uzavření Smlouvy o  úhra-

dě nákladů mezi městem 

Rosice a  společností MU-

MURAKI,  s.  r. o., se sídlem 

Zvonařka 470/2 b, Trnitá, 

602 00 Brno, IČ: 293 20 585, 

jejímž předmětem je závazek 

města Rosice uhradit společ-

nosti MUMURAKI,  s.  r.  o. 

poměrné náklady na vybu-

dování inženýrských sítí  – 

vodovodního řádu a kanali-

zace splaškové na pozemku 

parc. č. 1530/59 v k.ú. Rosice 

u  Brna dle skutečně vyčís-

lených a  odsouhlasených 

nákladů. Současně se společ-

nost MUMURAKI,  s.  r.  o. 

zavazuje umožnit městu 

Rosice připojení na uvedené 

sítě a  vybudování přípojek 

k  sousedícímu pozemku 

parc. č. 1530/49 v k.ú. Rosice 

u Brna.

2. Souhlasila
a)  s  užitím znaku města Rosi-

ce TJ Sokol Rosice, oddílem 

silového trojboje, na spor-

tovních dresech na mistrov-

ských soutěžích,

b)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

mezi městem Rosice a  spo-

lečností UNIVERS,  s.  r.  o., 

se sídlem Tř. 1. máje, 664 84 

Zastávka u  Brna, IČ: 499 

76 699, jejímž předmětem je 

zhotovení díla „Veřejné WC 

Rosice“,

c)  s podílením se města Rosice 

na akci „Rosický Silvestr“.

3. Vzala na vědomí
a)  žádost občanů z  ulice Spor-

tovní týkající se uvedení 

příjezdové cesty k  domům 

č.  p. 1377, 365 a  77 na ulici 

Sportovní, parc. č.  3/5 (na 

pozemku města) do původ-

ního stavu,

b)  žádost p.  V.S. o  odstranění 

náletových dřevin nacháze-

jících se na pozemku parc. 

č. st. 8/1 v k.ú. Rosice u Brna,

c)  zápis z  10. schůze Komise 
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pro životní prostředí ze dne 

15. 9. 2016,

d)  dopravně-bezpečnostní stu-

dii ulice 1. května x Kostelní 

x Pod Zahrádkami, zpraco-

vanou Centrem dopravního 

výzkumu,  v.  v.  i., Líšeňská 

33a, Brno.

4. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  8, Kašta-

nová 1165, Rosice s  nájem-

cem A.H., na dobu určitou 

2 měsíce,

b)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 11, Kašta-

nová 1170, Rosice s  nájem-

cem M.D., na dobu určitou 

2 měsíce.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 13. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22. 9. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 22.  9.  2016 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje následující program 

13. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s  nemovitým majet-

kem města

4.  Volba členů VHNMM

5.  Pozemky: převody, prodeje, 

směny, koupě

6.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 43/2016 – č. 47/2016

7.  Zpráva Kontrolního výboru

8.  Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

9.   Schválení Strategického 

plánu rozvoje města Rosice 

na období 2016-2025

10.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

11.  Poskytnutí fi nančních pří-

spěvků

12.  Rozpočtová opatře-

ní č.  7/2016, č.  8/2016 

a č. 9/2016

13.  Biotop nebo bazén

14.  Kontrola úkolů a připomínek

15.  Různé

16.  Návrh usnesení

17.   Závěr

Bod č. 2
– usnesení nevzniklo

Bod č. 3
Usnesení č. 3/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje odvolání pana 

Pavla Dolíhala z  funkce čle-

na Výboru pro hospodaření 

s nemovitým majetkem měs-

ta Rosice.

b)  stanovuje počet členů Vý-

boru pro hospodaření s  ne-

movitým majetkem města 

Rosice na 11.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje směnu pozem-

ku parc. č.  610/177, v  k. ú. 

Rosice u  Brna, o  výměře 

241 m2, ve vlastnictví měs-

ta Rosice za pozemky parc. 

č.  610/108, o  výměře 40 m2 

a  parc. č.  610/110, o  výměře 
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127 m2, oba v  k. ú. Rosice 

u Brna, ve vlastnictví M. B., 

s doplatkem za rozdíl výměr 

v  dohodnuté výši 9 400 Kč. 

Směna městského pozemku 

bude realizována ve pro-

spěch J., B.A. M. B. Náklady 

spojené s  vkladem vlast-

nického práva do katastru 

nemovitostí a  veškeré další 

náklady spojené s převodem 

nemovitostí uhradí manže-

lé B. Směnná smlouva bude 

uzavřena až po vypořádání 

bezdůvodného obohacení 

za neoprávněné užívání po-

zemku,

b)  schvaluje prodej části po-

zemku parc. č.  3530, v  k. 

ú. Rosice u  Brna, označené 

v  GP jako pozemky parc. 

č.  3530/3  – o  výměře 7 m2, 

parc. č. 2502 – o výměře 3 m2 

a parc. č. 3530/2 – o výměře 

2 m2, panu I. K., za celko-

vou částku 6 000 Kč. K ceně 

bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů. 

Náklady spojené s  vkladem 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitostí a veškeré 

další náklady spojené s pře-

vodem nemovitostí uhradí 

kupující. Kupní cena bude 

uhrazena na základě kupní 

smlouvy před podáním ná-

vrhu na vklad,

c)  schvaluje bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č.  252/532, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, od 

České republiky  – ÚZSVM, 

se sídlem Rašínovo nábře-

ží 390/42, 128 00 Praha 2, 

územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481, dle předložené 

smlouvy č. BP-16/043,

d)  schvaluje bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č.  2365/12, 

v  k. ú. Rosice u  Brna, od 

České republiky  – ÚZSVM, 

se sídlem Rašínovo nábře-

ží 390/42, 128 00 Praha 2, 

územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481,

e)  souhlasí s úhradou částky ve 

výši 329 Kč za bezesmluv-

ní užívání pozemku parc. 

č. 2149, v k. ú. Rosice u Brna, 

ÚZSVM se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

2, územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno,

f)  usnesení nevzniklo,

g)  schvaluje záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  2422/1 

v k. ú. Rosice u Brna o výmě-

ře cca 50 m2,

h)  schvaluje záměr prodeje po-

zemku parc. č.  610/207 v  k. 

ú. Rosice u  Brna, o  výmě-

ře 38 m2 a  pozemku parc. 

č.  674/114 v  k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře 15 m2,

  (Hlasování: pro 12 – 

Ing. Brim, pí Burešová, p. Vo-

lánek, p. Přikryl, Ing. Prokeš, 

pí Lacinová, p.  Hrdlička, 

Mgr.  Pexa, Bc.  Veškrna, 

Mgr.  Trojanová, Mgr.  Svět-

lík, Bc.  Ženožička  – proti 

0 – zdržel se 2 – Bc. Dvořák, 

p. Mecerod)

i)  schvaluje záměr směny části 

pozemku parc. č.  2391/14, 

v k. ú. Rosice u Brna, o výmě-

ře 8 m2,

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing. Brim, p. Volánek, p. Me-

cerod, p.  Přikryl, Ing.  Pro-

keš, pí Lacinová, Bc. Dvořák, 

p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 

Bc.  Veškrna, Mgr.  Trojano-

vá, Mgr. Světlík, Bc. Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 – pí 

Burešová)

j)  schvaluje záměr prodeje čás-

tí pozemků parc. č.  679/6, 

o  výměře cca  2210 m2, parc. 

č. 679/7, o výměře cca 175 m2, 

parc. č.  610/123, o  výměře 

cca  690 m2, všechny v  k. ú. 

Rosice u Brna,

  (Hlasování: pro 9 – pí. Laci-

nová, p. Hrdlička, Mgr. Pexa, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka, Ing.  Brim, p.  Mecerod, 

p. Přikryl, Ing. Prokeš – proti 

3 – Mgr. Trojanová, pí Bure-

šová, p. Volánek – zdržel se 2 

– Bc. Dvořák, p. Veškrna)

k)  schvaluje záměr směny čás-

ti pozemku parc. č.  5103/1, 

v  k.ú. Rosice u  Brna, o  vý-

měře cca 55 m2,

l)  schvaluje záměr prodeje po-

zemků parc. č. 2647/2, o vý-

měře 958 m2, v  k. ú. Rosice 

u  Brna a  parc. č.  2662/12, 

o výměře 127 m2, v k. ú. Rosi-

ce u Brna, jednotlivým vlast-

níkům navazujících nemo-

vitostí parc. č.  2661, 2660/1, 

2659, 2658, 2657, 2656, 2655, 

2654, 2653, 2652, 2651, 2648, 
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všechny v k. ú. Rosice u Brna,

ma)  schvaluje koupi nemovi-

tosti, a  to pozemku parc. 

č. st. 1150, za částku ve výši 

4 940 Kč, jehož součástí je 

stavba bez č.  p.  /ev, tech-

nické vybavení, za částku 

74 204 Kč, od Svazku vodo-

vodů a kanalizací Ivančice, 

Kounická 1598/78, 664 91 

Ivančice, IČ: 49458892. 

Náklady spojené s  vkla-

dem vlastnického práva do 

KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemo-

vitosti uhradí kupující,

m b)  schvaluje zřízení věcného 

břemene k pozemku parc. 

č.  st. 1150, v  k. ú. Rosi-

ce u  Brna, ve prospěch 

SVaK Ivančice, se sídlem 

Kounická 1598/78, 664 91 

Ivančice, IČ: 49458892, 

spočívajícího v  umístění 

zařízení v  části prodáva-

ného objektu a oprávnění 

přístupu za účelem provo-

zování, údržby a provádě-

ní oprav zařízení, a  to za 

úplatu ve výši 1 000 Kč. 

K  částce bude připočtena 

DPH dle platných práv-

ních předpisů.

n)  souhlasí se záměrem získání 

pozemku parc. č. 680/8 v k. 

ú. Rosice u  Brna a  pověřuje 

vedení měta zajištěním zpra-

cování oddělovacího GP,

o)  souhlasí s  úhradou poměr-

ných nákladů za vybudo-

vání inženýrských sítí na 

pozemku parc. č.  1530/59, 

v k. ú. Rosice u Brna, společ-

nosti MUMURAKI,  s.  r.  o., 

se sídlem Zvonařka 470/2 b, 

Trnitá (Brno-střed), 602 00 

Brno, IČO 29320585, ve výši 

145 500 Kč s  připočtením 

DPH dle platných právních 

předpisů s  tím, že současně 

bude městu Rosice umož-

něno připojit se na tyto sítě 

a vybudovat přípojky k sou-

sedícímu pozemku parc. 

č.  1530/49 v  k. ú. Rosice 

u Brna.

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

Ing.  Prokeš, pí.  Lacinová, 

Bc.  Dvořák, p.  Hrdlička, 

Mgr.  Pexa, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Ženožička  – proti 0  – 

zdržel se 2 – Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 43/2016 až 47/2016.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprávu Kon-

trolního výboru Zastupi-

telstva města Rosice, včet-

ně předložených Záznamů 

o  kontrole č.  KV20/2016, 

KV21/2016 a  KV22/2016, 

včetně závěrů v nich obsaže-

ných,

b)  ukládá předsedovi Kontrol-

ního výboru, zapracovat do 

plánu kontrol na rok 2017 ná-

slednou kontrolu odstranění 

zjištění záznamů z  kontrol 

KV20/2016 a KV22/2016.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/12/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výbo-

ru pro tvorbu územního plánu 

a  strategického plánu rozvoje 

města.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje Strategický plán roz-

voje města Rosice na období 

2017–2025, zpracovaný fi rmou 

GaREP, spol. s r. o.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru Zastupitelstva 

města Rosice.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje poskytnutí indi-

viduální dotace neinvestič-

ního charakteru Hokejové-

mu spolku Štika, se sídlem: 

Purkyňova 2740/45, 612 00 

Brno, IČ: 04992539, ve výši 

100 000 Kč, na činnost 

spolku.

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing. Brim, pí Burešová, p. Vo-

lánek, p. Mecerod, p. Přikryl, 

pí Vyhnalíková, Ing.  Pro-

keš, pí.  Lacinová, p.  Veškr-

na, p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 
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Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka  – proti 0  – zdržel se 2 – 

Bc. Dvořák, Mgr. Trojanová)

b)  schvaluje veřejnoprávní 

smlouvu na poskytnutí indi-

viduální dotace neinvestič-

ního charakteru Hokejové-

mu spolku Štika, se sídlem: 

Purkyňova 2740/45, 612 00 

Brno, IČ: 04992539, ve výši 

100 000 Kč, na činnost spol-

ku.

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing. Brim, pí Burešová, p. Vo-

lánek, p. Mecerod, p. Přikryl, 

pí Vyhnalíková, Ing.  Pro-

keš, pí.  Lacinová, p.  Veškr-

na, p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožič-

ka  – proti 0  – zdržel se 2 – 

Bc. Dvořák, Mgr. Trojanová)

c)  schvaluje poskytnutí fi nanč-

ního daru neinvestičního 

charakteru Římskokatolic-

ké farnosti Rosice u  Brna, 

Kostelní 10, 665 01 Rosi-

ce, IČ: 494 60 498, ve výši 

100.000 Kč, na opravu stře-

chy kaple Nejsvětější Trojice 

v Rosicích.

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

p.  Volánek, p.  Mecerod, 

Mgr.  Trojanová, pí Vyhna-

líková, Ing. Prokeš, pí. Laci-

nová, p.  Veškrna, p.  Hrdlič-

ka, Mgr.  Pexa, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Ženožička  – proti 2 

– Bc. Dvořák, p. Přikryl 0 – 

zdržel se 0)

d)  schvaluje poskytnutí fi nanč-

ního daru neinvestičního 

charakteru Kuželkářskému 

klubu Slovan Rosice, se síd-

lem Tyršova č. p. 1181, 665 01 

Rosice, IČ: 49457853, ve výši 

25 000 Kč, na náklady spo-

jené s  účastí na evropském 

poháru NBC.

  (Hlasování: pro 13 – 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

Bc.  Dvořák, p.  Přikryl, 

Mgr.  Trojanová, pí Vyhna-

líková, Ing. Prokeš, pí. Laci-

nová, p.  Veškrna, p.  Hrdlič-

ka, Mgr.  Pexa, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Ženožička  – proti 0  – 

zdržel se 2 – p.  Volánek, 

p. Mecerod)

e)  schvaluje poskytnutí fi nanč-

ního daru neinvestičního 

charakteru Klubu seniorů 

Rosice, z. s., se sídlem Palac-

kého nám. 615, Rosice, IČ: 

22851011, ve výši 25 000 Kč, 

na pořádání jubilejního de-

sátého setkání seniorů Mik-

roregionu Kahan dso.

  (Hlasování: pro 14 – Ing. Brim, 

pí Burešová, Bc.  Dvořák, 

p.  Přikryl, Mgr.  Trojanová, 

pí Vyhnalíková, Ing.  Pro-

keš, pí.  Lacinová, p.  Veškr-

na, p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Ženožička, 

p. Mecerod – proti 0 – zdržel 

se 1 – p. Volánek)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7/2016 a č. 8/2016,

b)  schvaluje zkrácenou verzi roz-

počtového opatření č. 9/2016, 

se změnami v řádcích:

Příjmy:

4122 Dotace-Festival Rozsvíce-

ná Trojice + 70 000 Kč

Výdaje:

3330 Oprava kaple – kostel, 

farnost + 100 000 Kč

3369 KIC – Festival Rozsvícení 

Trojice – dotace + 70 000 Kč

3419 Finanční dar – Kuželkář-

skému klubu Slovan Rosice + 

25 000 Kč

3419 Individuální dotace – HC 

Štika + 100.000 Kč

3639 Městský mobiliář + 

60 000 Kč

4379 Finanční dar – Klub seni-

orů Rosice + 25 000 Kč

6409 Zájmová sdr. a sport. 

oddíly  – 50 000 Kč

6409 Rezerva – 260 000 Kč

(Hlasování: pro 14 – Ing. Brim, 

pí Burešová, p. Volánek, p. Při-

kryl, Mgr.  Trojanová, pí Vy-

hnalíková, Ing.  Prokeš, pí 

Lacinová, p.  Veškrna, p.  Hrd-

lička, Mgr.  Pexa, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Ženožička, p.  Mecerod  – 

proti 0 – zdržel se 0 – nehlaso-

val 1 – Bc. Dvořák)

Bod č. 13
Usnesení č. 13a/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  pověřuje Mgr.  Trojanovou 

sestavením pracovní skupiny 

z řad zastupitelů pro přípra-

vu podkladů pro vytvoření 

studie areálu koupaliště,

b)  pověřuje Mgr.  Trojanovou 

a  starostu města, Mgr. Svět-

líka, jednáním s  vlastníkem 

nemovitostí sousedících 

s  městským koupalištěm 

o  možnosti získání těchto 

nemovitostí do vlastnictví 

města.

z 
ra

d
n

ic
e
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  (Hlasování: pro 14 – Mgr. Svět-

lík, Bc.  Ženožička, Ing.  Brim, 

pí Burešová, p. Volánek, p. Me-

cerod, p.  Přikryl, pí Vyhnalí-

ková, Ing. Prokeš, Bc. Dvořák, 

p. Hrdlička, Mgr. Pexa, Bc. Ve-

škrna, Mgr. Trojanová – proti 

1 – pí Lacinová – zdržel se 0)

Bod č. 14
– usnesení nevzniklo

Bod č. 15
Usnesení č. 15/13/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje v  souladu s  usta-

novením § 84 odst.  4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, systém spolufi nan-

cování sociálních služeb pro 

správní obvod ORP Rosice, 

který se zakládá na aktuál-

ně platných Pravidlech řízení 

o stanovení a přiznání fi nanční 

podpory Jihomoravského kraje 

pro rok 2017 v oblasti podpory 

poskytování sociálních služeb. 

Příslib spolufi nancování pro 

rok 2017 se týká těchto posky-

tovatelů sociálních služeb:

–  Asociace pomáhající lidem 

s  autismem APLA-JM,  o.  s., 

služba rané péče, pro úvazek 

v  přímé péči ve výši 0,085, 

v max. možné výši 10.037 Kč

–  DOTYK II,  o.  p.  s., služba 

rané péče, pro úvazek v  pří-

mé péči ve výši 0,085, v max. 

možné výši 10.037 Kč

–  Penzion pro důchodce Rosice, 

pečovatelská služba, pro úva-

zek v přímé péči ve výši 4,75, 

v max. možné výši 533 520 Kč

–  SOS dětské vesničky, z.s., 

sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi, pro úva-

zek v přímé péči ve výši 1,00, 

v max. možné výši 118 080 Kč

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Trojanová

Mgr. Pexa

pí Lacinová

návrhová komise
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

28. 8. 2016 svazek klíčů v zámeckém parku

5. 9. 2016 svazek klíčů na ulici Janáčkova

5. 9. 2016 dětské boty před MŠ Zámecká

5. 9. 2016 svazek klíčů u kašny před radnicí

11. 9. 2016 kšiltovka na nádvoří zámku

22. 9. 2016 klíč s klíčenkou na Komenského náměstí

23. 9. 2016 dětská bunda a kšiltovka na Rákosníčkově hřišti
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

9. listopadu to bude 

17 let, co nás navždy 

opustil

pan Stanislav Böhm.

S láskou stále vzpomínají 

manželka a dcera.

Dne 4. listopadu 

vzpomeneme již 

5. výročí, co nás navždy 

opustil 

pan Miroslav Němec.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. Manželka 

a syn.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Dne 2. listopadu 

vzpomeneme 2. výročí 

úmrtí manželky 

a babičky 

paní Marie Procházkové.

Zároveň by se 2. října 

dožila 70 let. Kdo jste ji 

znali a měli rádi, věnujte 

jí tichou vzpomínku. S láskou a úctou 

vzpomínají manžel Jan, dcera Jana, syn 

Marek a vnuk Michal.

Dne 4. listopadu 2016 

vzpomeneme již 

40. smutné výročí dne, 

kdy nás navždy opustil 

náš tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan Jaroslav Krejčí,

řezník z Rosic.

Dne 14. 12. by se dožil 91 roků. Stále 

vzpomíná a nikdy nezapomene dcera 

Eliška Nerudová s rodinou.

Letos 8. listopadu uplyne 

již 5 let, co nás náhle 

a nečekaně opustil 

pan Vlastimil Rada.

Kdo jste ho měli rádi, tak 

na něj vzpomeňte s námi. 

Děkuje manželka, dcera 

a vnučky

Neplačte, že jsem odešel,

tento klid a mír mi přejte,

jen v srdci věčnou 

vzpomínku

si na mě zachovejte.

Dne 9. listopadu uplynou 

tři roky ode dne, co nás 

opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček a pradědeček

pan František Ptáček.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Dcera Alena s manželem, 

vnučka Eva s rodinou a vnuk Petr s rodinou.
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Dne 21. listopadu vzpomínáme úmrtí 

pana Václava Prokeše

malíře pokojů. Zemřel ve věku 64 let. 

S láskou vzpomínají manželka a děti se 

svými rodinami. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Když na Tebe 

vzpomínáme

stále v očích slzy máme.

Vzpomínka je jako živá

snad se na nás z nebe

díváš

Dne 18. listopadu 2016 

uplyne 9. smutné výročí, 

kdy tragicky zahynul náš milovaný syn, 

bráška, vnuk, švagr, strýc a kamarád

pan František Ačai

Neodešel, je stále s námi.a vždy zůsta-

ne,Myslíme na tebe a máme tě rádi!

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 

rodiče, sourozenci a prarodiče.

Dne 10. listopadu se 

dožívá 101 let 

paní Marie Kolajová.

Přejeme jí hodně štěstí, 

zdraví a spokojenosti.

Josef Boček s rodinou.

BLAHOPŘEJEME

Dne 19. listopadu 

vzpomeneme již 

9. výročí, kdy od nás 

navždy odešel náš 

milovaný tatínek 

a dědeček 

pan Ladislav Šimek.

Stále vzpomíná a za 

vzpomínku děkuje celá rodina.

Ten, kdo s Tebou žil

a ke komu jsi patřil,

ten jediný poznal,

co Tvým odchodem ztratil.

Měl jsi nás všechny rád,

tolik jsi chtěl žít,

ale přišla nemoc zlá

a Ty jsi musel odejít.

Dne 19. listopadu 2016

by se dožil 70 let náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček

pan František Urban

S láskou a úctou vzpomínají manželka, děti 

a vnoučata.
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§
Odpověď:

V případě vašeho syna navr-

huji podat urychleně návrh na 

soud o  omezení způsobilosti 

k právním úkonům.

Nová právní úprava připou-

ští na rozdíl od úpravy před-

chozího občanského zákoníku 

pouze dočasné omezení své-

právnosti. Soud může omezit 

svéprávného člověka nejdéle na 

dobu tří let, poté musí být zahá-

jeno řízení o prodloužení doby 

omezení, jinak člověk nabude 

plnou svéprávnost zpět. Soud 

vždy musí posoudit vzhledem 

k zájmu posuzovaného, zda ne-

postačí uložit některý z mírněj-

ších a  méně omezujících opat-

ření, a  v  rozhodnutí defi nuje, 

v  jakých právních úkonech je 

osoba omezena. Soud svépráv-

nost omezí jen v případech, kdy 

dotyčnému hrozí újma a  není 

mu možné poskytnout jinou 

pomoc. Dále v  případě, že je 

stižen duševní poruchou, která 

není jen přechodná nebo pro 

nadměrné požívání alkoholu, 

omamných prostředků či jedů, 

nebo pokud není schopen činit 

právní úkony, a  nedovede po-

soudit jejich význam.

Návrh podáte u  místně pří-

slušného soudu, tj.  v  místě 

bydliště Vašeho syna, což je 

Okresní soud Brno-venkov. Za 

návrh na omezení svéprávnos-

ti se soudní poplatek neplatí. 

Návrh doložte důkazy o nesvé-

právném chování vašeho syna 

a lékařským osvědčením. Soud 

ustanoví synovi opatrovníka, 

který bude náležitě hájit jeho 

zájmy a  znalce z  oboru psy-

chologie a  psychiatrie, který 

posoudí jeho zdravotní stav. Na 

návrh znalce může soud naří-

dit, aby byla vyšetřovaná osoba 

na dobu maximálně 3  měsíců 

vyšetřena ve zdravotnickém 

zařízení. Poté, jak je vypraco-

ván znalecký posudek, soud 

nařídí ve věci jednání, kterého 

se bude muset váš syn osobně 

zúčastnit, aby soudce posoudil, 

jaký druh omezení způsobilos-

ti bude pro něho nejvhodnější 

a  zda mu hrozí závažná újma 

pokud zůstane svéprávným.

V případě, že soud nazná, že 

je v  zájmu vašeho syna omezit 

jeho svéprávnost, rozhodne 

o  rozsahu omezení. Omezení 

se může týkat uzavírání smluv 

o  fi nančních produktech, na-

kládání s  fi nančními prostřed-

ky a  majetkem, jehož hodnota 

přesahuje částku stanovenou 

soudem, dále mu může omezit 

procesní způsobilosti tj.  jedná-

ní před správními úřady a sou-

dy, bankou, poštou, fi nančním 

úřadem  apod. Svéprávnost ale 

nelze omezit v právním jednání, 

které se týká každodenních běž-

ných záležitostí např. při koupi 

potravin, oblečení, jízdenky, 

určení místa bydliště atd.

Pokud se ale dopustí oso-

ba s  omezenou svéprávností 

právního jednání mimo roz-

sah omezení soudem, koná tak 

v rozsahu plné svéprávnosti.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Náš syn je od narození mírně retardovaný. Nyní je mu 42 let 

a žije s námi v rodinném domě, protože není schopen se sám 

o sebe postarat. Pracuje jako pomocná síla na stavbě a dostává 

poměrně slušnou mzdu. Je lehce ovlivnitelný, neumí s penězi 

nakládat. Výplatu okamžitě utratí v hospodě, za všechny platí 

a domů chodí opilý. Bere si půjčky, které nesplácí a každému 

cokoliv podepíše. Jsme už zoufalí, protože se snažíme syna 

uchránit od exekucí a půjčky, které dosahují zatím jen desetiti-

sícových výšek, za něj splácíme. V poslední době se zamiloval 

do bezdomovkyně, která ho nutí brát si půjčky na své jméno, 

které pak ona utrácí. Jak máme postupovat, abychom syna 

i sebe uchránili od jeho dalších neuvážených činů a dluhů, kte-

ré bychom nemohli ani my ani syn zaplatit?

Jaroslava a Petr K., Rosice
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FRANTIŠEK JOSEF I.
Před 100 lety, 21.  listopadu  1916, zemřel František 

Josef I., císař rakouský, král český a uherský.

Narodil se roku 1830, jeho 

matka Sophie se starala, aby 

měl už od mládí dobrou vý-

chovu. Když mu byly tři roky, 

měl vyučování 13 hodin týd-

ně, v pěti letech uměl psát, byl 

pilný, pečlivý, učil se postup-

ně 8 řečem, nejméně 4 plynu-

le ovládal. Velice ho zajímaly 

Vojenské záležitosti, ve svém 

šatníku měl 58 uniforem, ale 

za jeho panování Rakousko 

moc štěstí na válečném poli 

nemělo a  ztratilo dost úze-

mí. Císař byl velmi konzer-

vativní, nechtěl nic nového, 

musel ale ustupovat různým 

tlakům a novodobým politic-

kým proudům. Habsburská 

monarchie se časem i  proti 

jeho vůli proměnila v  doce-

la snesitelnou parlamentní 

demokracii. Císař neměl rád 

žádné nové technické vymo-

ženosti, jako je psací stroj, 

výtah, telefon, a  automobi-

lům říkal „smrduté kočáry“. 

Jeho vášní byl lov, lovil už od 

13 let, za svůj život prý složil 

55 000 kusů zvěře. Až do své-

ho vysokého věku navštěvoval 

královský hřebčín v  Kladru-

bech nad Labem. Těšil se dob-

rému zdraví, poprvé vážněji 

onemocněl v  77 letech. Od 

rána do noci seděl za stolem 

u  svých milovaných lejster. 

Byl „nejpracovitější úředník 

monarchie“. Z  jeho 

pracovny se odcházelo 

pozpátku, císaři se ne-

směla ukazovat záda, 

což vedlo k  mnoha 

karambolům.

V jeho 22 letech byl 

na něj spáchán neú-

spěšný atentát, s man-

želkou Alžbětou pře-

zdívanou Sissi si moc 

nerozuměl, měli spo-

lu 4 děti. Prvorozená 

dceruška Žofie zemře-

la ve dvou letech. Jedi-

ný syn, korunní princ 

Rudolf se zastřelil (je po něm 

pojmenováno Rudolfinum, 

pražský dům umělců). Jeho 

bratra Maxmiliána, který se 

stal mexickým císařem, za-

střelili republikáni. Jeho sy-

novec, následník trůn Fran-

tišek Ferdinand d’Este, byl 

zastřelen se svou manželkou 

v Sarajevu. Císař manifestem 

„Mým národům“ vyhlásil 

Srbsku válku, která přerostla 

ve válku světovou a  pro Ra-

kousko se nevyvíjela dobře. 

„Ničeho jsem nebyl ušetřen“ 

často si postěžoval.

Několik Rosických občanů 

bylo od císaře vyznamenáno 

zlatým záslužným křížem, cí-

sařským rozhodnutím ze dne 

20.  9.  1907 „náš věrný měs-

tys Rosice“ na město povýšil. 

V  roce 1909 císař projížděl 

přes Rosice na manévry voj-

ska, které se konaly u Velkého 

Meziříčí a  byl pozdravován 

obyvatelstvem, což ho vel-

mi potěšilo. (Pamětní kniha 

městyse Rosic)

Když císař zemřel, oby-

vatelstva se to ale hlouběji 

nedotklo, ve válečné době 

měli lidé existenční starosti, 

mnoho českých vojáků se už 

domů nevrátilo. František Jo-

sef usedl na trůn jak 18 letý 

v bouřlivém roce 1848, v čele 

mocnářství stál 68 let.

Když zemřel, nový císař 

Karel dovedl přítelkyni Kate-

řinu Schrattovou a  ta mu na 

hruď položila 2 bílé růže…

Jiří Koev
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KRÁSNÝ A DLOUHÝ ŽIVOT
Po přečtení bible můžeme 

jen poznamenat, že se Stvořitel 

o člověka postaral. Dal mu vše 

potřebné pro život. V bibli je to 

zpodobněno prvním a druhým 

stromem.

První strom, strom života, 

představuje zabezpečení živo-

ta lidí (slunce, voda, vzduch, 

potrava).

Druhy strom, strom po-

znání, dává lidem svobodný 

vývoj a  užití jejich duševních 

schopností k  rozvoji těla i  du-

cha na ovládnutí světa bez ná-

silí a podvodů, a to s návodem 

k použití. To je ono známé bib-

lické desatero přikázání.

S  představou prvního stro-

mu jsme částečně v  souladu. 

Na naší planetě je dost místa 

a potravy pro všechny její oby-

vatele, i  když nedostatkem je 

rozdílná úroveň ve vzdělání.

S  představou druhého 

stromu jsme převážně v  roz-

poru. Lidé včlenili desatero 

do zákonů, ale smysl bible 

nechápou. Stále přežívají vál-

ky a  podvody. Zde jsme na 

úrovni dítěte, které se teprve 

učí poznávat okolí. Bere si 

zápalky i  když to je zakáza-

né. Nevážíme si darů, které 

jsme dostali v  podobě první-

ho stromu. Nedbáme zákazů 

zpodobněných druhým stro-

mem a  v  desateru. Nechápe-

me, že Stvořitel nikdy nebyl 

a není člověk.

Podle kazatele Komenského 

je bible ukazatelem k nápravě. Je 

dokázáno, že dodržováním de-

satera si prodlužujeme svůj život.

Bible musí být chápána jako 

celek. Až porozumíme smys-

lu a  významu biblické zprávy, 

tak teprve můžeme posuzovat 

události v ní popsané. Aby bi-

ble byla nadčasová, tak je psána 

částečně v podobenstvích.

Nabízí se otázka, proč se 

přeme, jak vznikl život a kdo je 

Stvořitel. To přece není důleži-

té. Především si přejeme prožít 

život ve zdraví a spokojenosti.

Návod na krásný a dlouhý ži-

vot máme v biblickém desateru!

Antonín Růžička

MELOUNY
V  roce 1972 chtěli někteří 

stavět na zahradě, která patřila 

rodině Růžičků. Těm se nelí-

bilo prodávat děděný majetek 

za drobný peníz. Za několik 

roků vydal MěNV rozhodnutí 

o  vyvlastnění zahrady. Roku 

1978 JmKNV toto rozhodnutí 

zrsušil. Ovšem investor (ONV 

Brno-venkov) ještě před zru-

šením rozhodnutí o  vyvlast-

nění poslal obnos 35 000 Kč 

za zahradu Růžičkům do spo-

řitelny k  vyzvednutí. Ti ale 

peníze nevyzvedli. Při žádosti 

o  majetkoprávní vypořádání 

po listopadu 1989 jsem se do-

věděl, že není známo, kde uve-

dený obnos skončil. Tak jako 

peníze zmizel i  projekt pro-

dloužení ulice Dobrovského. 

Cesta do tří domů a pěti dom-

ků není dodnes zkolaudovaná. 

V případě škody může vznik-

nout pojišťovací zádrhel.

Kolem popisovaných udá-

lostí bylo mnoho dohadů. Kle-

py končily oblíbenou větou: 

„Ti Růžičkovi se napakovali!“ 

Jeden zvědavec se mne tehdy 

na ulici zeptal? „Tak kolik jste 

dostali za zahradu?“ Odvětil 

jsem že když cena překračuje 

meloun (milion korun) tak ji 

platí kraj a  tomu je úplně jed-

no zda vyplatí meloun nebo pět 

melounů. Ten má peněz dost. 

Po této zprávě viditelně zble-

dl. Při loučení na můj pozdrav 

neodpověděl. Dodnes nevím, 

zda mé pohádce o  melounech 

uvěřil.

Na vysvětlenou pozname-

návám, že až v  roce 1999 bylo 

dokončeno majetkopráv-

ní vypořádání mezi městem 

Rosice a  mojí matkou Marií 

Růžičkovou.

Antonín Růžička
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SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH V ČR,Z.S.
Základní organizace Brno-venkov,p. s., Babická 139, 664 84 Zastávka u Brna

Jak v potoce plyne voda, tak 

přibývají nám léta.

Opět je tu období příprav 

pobytových akcí pro zdravotně 

postižené občany celého okre-

su Brno-venkov. Na tyto akce 

se těší všichni starší a dříve na-

rození. Vždyť jen tam se sejdou 

se sobě rovnými a na chvíli za-

pomenou na svoje neduhy, trá-

pení a  mnohdy i  nepochopení 

svých nejbližších.

Tam si mohou postěžovat, 

co je nejvíc trápí a vždy se jim 

snažíme co nejvíce pomoci. 

I to, že se mohou někomu svě-

řit, velmi pomáhá zvládnout 

jejich utrpení. Jak zdravotní, 

tak i duševní.

V první polovině roku vždy 

zajišťujeme rekreační stře-

diska, dáváme nabídky akcí 

našim členům, zajišťujeme 

společnou dopravu a všechno, 

co je potřeba, aby průběh akcí 

byl bezproblémový a  splnil 

svůj cíl.

Pomoc zdravotně postiže-

ným hlavně v zlepšení vzájem-

né komunikace, aby se lépe do-

rozuměli se zdravou populací 

a zařadili se do společnosti. To 

je také náš hlavní cíl.

V letošním roce se první 

akce určená zdravotně po-

stiženým „Rodiče a děti“ 

v  Deštné v  O. horách usku-

tečnila v  červenci ve dnech 

16.–23.  7.  2016. Zúčastnilo se 

58 osob, z toho 23 dětí.

Pro děti byly připraveny sou-

těže, sportovní hry, kvízy. Ka-

ždý den byla ranní rozcvička, 

které se všichni zúčastnili. Po 

snídani se chodilo na společné 

vycházky po okolí, byla zařaze-

ná výuka odezírání, které na-

pomáhá zlepšení komunikace 

se zdravou populací.

Zvádli jsme vlastivědný zá-

jezd Nové Město n/Metují, se-

znamovací a závěrečný večírek, 

diskotéku pro děti, nechyběl 

ani táborák. Denně děti využí-

valy koupání v bazénu s rehabi-

litačním cvičením. Přednáška 

byla zaměřená hlavně na slu-
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chové postižení, léčení, preven-

ce a používání kompenzačních 

pomůcek ke zlepšení slyšení 

a komunikaci.

Na závěr akce bylo hodno-

cení s  maškarním bálem. Děti 

obdržely diplomy, medaile 

a  drobné dárky. Všem se akce 

moc líbila a odjížděli s přáním 

opět se v příštím roce setkat.

Další akce následovala ve 

Třech Studních „Hotel Hor-

ník“, ve dnech 4.–9. 9. 2016.Zů-

častnilo se 80 osob. Opět hlav-

ní náplní této akce byla výuka 

odezírání ke zlepšení komuni-

kace, vycházky do přírody, se-

znamovací a závěrečný večírek 

s  tombolou a  maškarním bá-

lem. Na vlastivědný zájezd jsme 

jeli do Žďáru n/Sázavou. Všem 

se akce líbila, byli spokojení 

a rádi se setkají v dalším roce.

Třetí akce proběhla v  No-

vém Hrozenkově v  Horském 

hotelu „Permoník“, ve dnech 

2.–8.  10.  2016 které se zúčast-

nilo 68 osob. Byla to první akce 

v novém prostředí, krásné pří-

rodě Beskyd.

Všichni účastníci byli mile 

překvapeni perfektním uby-

továním, překrásnou jídelnou, 

chutným jídlem a milým přístu-

pem personálu k nám zdravotně 

postiženým. Akce byla opět za-

měřená na výuku odezírání, ke 

zlepšení komunikace. Proběhl 

seznamovací a závěrečný večírek 

s tombolou a maškarním bálem. 

Personál byl nadšený, protože 

něco takového ještě nezažili. 

Žasli, jak se zdravotně postižení 

dokáží bavit a zapomenout ale-

spoň na chvíli na svoje neduhy 

a hlavně roky.

Absolvovali jsme dva vlasti-

vědné zájezdy – jeden do Vsetí-

na – zámek, muzeum a  dru-

hý do Karolinky do sklárny.

Zvládli jsme exkurzi po sklárně 

s výkladem.

Nakonec si účastníci v jejich 

prodejně nakoupili krásné vý-

robky, jako dárky na vánoce.

Při loučení si všichni přáli, 

aby se vpříštím roce opět tady 

setkali.

Poslední akce bude v  Lu-

hačovicích v  listopadu, po 

ukončení se s  Vámi podělíme 

o zážitky.

Tak nashledanou příště.

Procházková Alena

 vedoucí akcí

SNN v ČR,z.s. ZO Brno-venkov,p. s. 

Zastávka u Brna
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ADAPTAČNÍ POBYT 
4. TŘÍD NA VYSOČINĚ

Když jsme přijeli, šli jsme se 

podívat k rybníku Sykovec, po 

cestě jsme našli slepýše. Do-

šli jsme až ke studánkám, kde 

jsme si stavěli hráze. Potom 

jsme měli oběd, šli jsme se vy-

balit a ubytovat. Měli jsme toho 

nejlepšího kuchaře, který uměl 

výborně vařit. Odpoledne jsme 

si vyráběli jmenovky a  večer 

byla diskoška.

Druhý den po snídani byla 

olympiáda, kde byly například 

disciplíny: závod raků, skládá-

ní puzzle, navlékání jehel. Od-

poledne jsme si vyrobili trička, 

skládali jsme mozaiku. Večer 

bylo vyhodnocení a noční hra.

Třetí den jsme se pasovali na 

čtvrťáky a  po obědě jsme jeli 

domů. Moc se mi to líbilo.

Kristýna Koníčková, 4.B

Odjezd probíhal tak, že jsme 

v 8:00 nastoupili v Rosicích do 

autobusu, rozloučili jsme se 

s  rodiči a  vyrazili jsme. Když 

jsme dorazili do Třech Stud-

ní, položili jsme si kufry a taš-

ky a  šli jsme na procházku po 

okolí. Vrátili jsme se na oběd 

a  ubytovali se. V  programu 

jsme pokračovali s  paní psy-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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choložkou a s děvčaty z deváté 

třídy. Pak jsme šli na večeři, 

po které následovala diskotéka 

a večerka. Druhý den po snída-

ni proběhla olympiáda a  další 

aktivity. Po obědě jsme vyrá-

běli trička a odešli jsme do lesa 

plnit úkoly. Večer jsme vyrá-

běli mozaikový obrázek a  pak 

následovala večeře a noční hra. 

V pátek po snídani jsme zača-

li balit a odešli do altánu ještě 

zhodnotit celý pobyt. Byli jsme 

také pasováni, dostali jsme 

stužku a podepsali slib. Násle-

doval oběd, v bufetu jsme kou-

pili sladkosti a  nastoupili do 

autobusu a odjeli domů. Cesta 

trvala hodinu a  půl a  proběh-

la bez problémů. Hodnotím 

9 z 10 bodů.

Tereza Svobodová 4.C

V  8  hodin jsme odjeli z  Ro-

sic. Na Tři Studně jsme přijeli 

o  půl desáté, potom jsme byli 

na procházce a hráli jsme hry. 

Na procházce se mi moc líbilo, 

pak jsme šli na oběd a pak jsme 

se ubytovali, měli jsme aktivity 

a  večer byla diskotéka. Druhý 

den jsme měli olympiádu, dě-

lali jsme si trička a  večer byla 

noční hra. Třetí den jsme byli 

pasováni, dostali jsme stužky 

a  po obědě jsme odjeli domů. 

Hodnotím číslem osm.

Dita Nováčková 4.C

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VELETRH STŘEDNÍCH 
ŠKOL NA ZŠ ROSICE

Ve čtvrtek 24. listopadu od 

16:30 proběhne v aule základ-

ní školy již tradiční setkání 

žáků a  jejich rodičů se zá-

stupci středních škol a učilišť 

Jihomoravského kraje. Sou-

částí bude předání informací 

o  přijímacím řízení, o  vypl-

ňování přihlášek a  o  zápi-

sových lístcích. K  dispozici 

bude přehled všech oborů, 

které se budou ve školním 

roce 2017/2018 otevírat, 

a mnoho propagačních mate-

riálů. Vstup bude koridorem 

(vchodem u  tělocvičny). Zve-

me všechny zájemce o vícele-

tá gymnázia a žáky 8. a 9. tříd 

i jejich rodiče.

Mgr. Michaela Hantková

Výchovná poradkyně
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ADAPTAČNÍ POBYT
Dne 12. 9. jsme se třída 6. C 

vydali na adaptační pobyt na 

Vysočinu ke Třem Studním do 

penzionu Horácko, kde jsme 

byli ubytovaní.

Každý den jsme měli plno 

aktivit, ale nejlepší byla noční 

hra. Druhý den večer jsme se 

v týmech vydali k majáku, kde 

jsme řekli heslo a dozvěděli se 

cestu k  pokladu. V  blízkosti 

pokladu byla svíčka a u ní byla 

nápověda. Poklad jsme však 

nemohli najít. Chtěli jsme to 

vzdát, když vtom na nás někdo 

houkl a my začali utíkat. Potom 

ten dotyčný vylezl a poradil, ať 

uděláme deset kroků od svíčky. 

A  hele! Poklad! Spousta slad-

kostí a dobrot.

Jídlo zde bylo výborné, ale 

dávali toho moc, takže jsme ne-

měli šanci to sníst. Adaptační 

pobyt se mi moc líbil a  chtěla 

bych si ho zopakovat. Ale pro-

padat kvůli tomu nebudu. Snad 

pojedu v devítce jako peeristka, 

kdo ví. Sbohem, adapťáku!

Hana Kudrnová 6. C

Foto: archiv ZŠ Rosice
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RADOST CHODIT OKOLO ANEB 
„PODZIMNÍČCI“ U NAŠÍ ŠKOLKY

Září nám poslalo mnoho 

slunných dnů a my jsme na naší 

školní zahradě uspořádali tvo-

ření pro rodiče s dětmi na téma 

„Podzimníčci“. Každý si přine-

sl svůj vlastní přírodní materiál 

(dýně, cukety, brambory, jeřa-

biny, patisony, mrkve, dokonce 

i velikou řepu). Na společné vy-

rábění byly potřeba také špen-

dlíky, provázky, špejle, párátka, 

drátky a nožíky.

Některé děti si výtvor po-

jmenovaly, například Paní 

Dýně do předsíně, nebo Kaštá-

nek šípkový, Rarášek Kvítko 

a Skřítci jablíčkoví z babiččiny 

zahrádky.

Na závěr dne nás vyhnal ze 

zahrady déšť. To je škoda, pro-

tože jsme mohli skřítkům ještě 
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

ŠEŘÍKY
V PŮLCE ŘÍJNA
RARITA NA MŠ HUSOVA

Máme školní zahradu, 

která je prostorná, plná list-

natých i  jehličnatých stromů 

a keřů. Díky tomu mohou děti 

pozorovat stromy během čtyř 

ročních období, vnímat pří-

rodu zblízka a  všemi smysly. 

V  létě jsme si všimli, že nám 

zčásti uschnul šeřík a  řekli 

jsme si, že větve necháme od-

stranit. Jaké pro nás bylo pře-

kvapení, když jsme začátkem 

října na suché větvi uviděli 

bohaté fialkové květy. To se 

s námi chtěl asi šeřík rozlou-

čit, bylo mu s námi na zahra-

dě dobře. Zatímco ostatním 

stromům opadává listí, děti 

pozorují krásné květy. Je to 

přímo zázrak. Děti mají pří-

mý prožitek. Paní Příroda 

nám mnohdy chystá takováto 

překvapení. Přírodo, děkuje-

me Ti!

Kolektiv učitelek Mš Zámecká, 

odloučené pracoviště Husova

Foto: archiv MŠ Zámecká
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zazpívat a  zatancovat. Ale co 

jsme nestihli, můžeme zreali-

zovat zase příště a  budeme se 

na to těšit, protože čas strávený 

SPOLU má smysl!

Naše cesta do školky je nyní 

plná skřítků, kteří se usmívají 

a zubí, kteří jsou veselí a dělají 

radost nám i  okolí. A  to díky 

rodičům a  dětem, kteří si dali 

tu práci a námahu, a dokázali 

společnými silami z  obyčej-

ných „výpěstků“ z  pole a  za-

hrady vyčarovat pohádkovou 

cestu do naší školky.

Chtěly bychom touto ces-

tou poděkovat rodičům od 

Barušky Cvanové, Tomáš-

ka Kordiovského, Vašíka 

Švece a  Natálky Hajdinové 

za věcné dary ve formě her, 

hraček apod.

Za Mš Zámecká,

odloučené pracoviště Husova

 Zdeňka Makovská

Foto: archiv MŠ Zámecká

Poděkování
Děkuji všem rodi-

čům, kteří si ve dnech 

7.  a  14.  října nechali své 

děti doma a  tím tak po-

mohli ke klidnému prů-

běhu voleb na naší ma-

teřské škole.

Eva Mátlová

vedoucí učitelka Mš Husova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Univerzita volného času – třetí cyklus přednášek
 Cyklus přednášek o paměti je zdárně za námi a myslím, že na něj studenti jen tak nezapomenou. 

V říjnu vás čeká poslední cyklus přednášek, společně s lektorkou a kronikářkou Mgr. Evou Koke-

šovou se budete toulat rosickou historií. Přednášky jsou zaměřené na rosickou historii a kroniku. 

Uvidíme se opět každé úterý v 17.00 – 1.,8. a 15. 10.

 Informace pro studenty – nezapomeňte: 15. 10. v 18.00 jste srdečně zváni na slavnostní předávání 

osvědčení o absolvování prvního semestru UVČ.

E-knihy čekají
 Pozor pozor, pořád půjčujeme e-knihy zdarma! Knihy je možné si vypůjčit ve spolupráci s por-

tálem eReading.cz. Jediné, co potřebujete, je čtečka eReading (tu si můžete půjčit v knihovně), 

ale také si můžete stáhnout aplikaci do mobilu či tabletu. Pak jen stačí požádat nás o kód a zdar-

ma si do své virtuální knihovny stáhnout klidně všechno. Novinky, Nesbøho, Vondrušku, Co-

elha i Jobse.

 Návod je dostupný zde http://www.ereading.cz/cs/vypujcky-navod. Pokud s instalací aplikace 

a přihlášením tápete, stačí, když si přinesete své zařízení do knihovny, a my vám rády poradíme.

Uvezu to, pane Lorenc?
 Chci napsat pár řádků o  přednáškovém sále, který se pro knihovnu rýsuje v  nově uvol-

něných prostorách zámku a  uživatelé jej uvidí až hotový, a  tak nějak mi zní v  hlavě věta 

„Uvezu to, pane Lorenc?“. Tam už teď je tolik práce hotové a  ještě jí tam tolik je… písek, 

vápno, cement, cihly, tvárnice, překlady, latě, šrouby, trámy, dvojlinky, trojlinky, pojistky, 

vypínače, krabice… a  až přijdou na řadu koberce, židle, dataprojektor, počítač, internet, 

kamna, žaluzie… tak přijdete vy .

Od 1. 11. do 30. 11. | Listování rosickou historií
Výstavka knižních publikací z fondu knihovny, které se týkají Rosic a Rosicka.

Od 1. 11. do 30. 11. | Černobílé Rosice
 Výstavka fotografi í aneb staré dobré i nedobré časy zachycené pohledem fotografů a výstavka po-

hlednic Rosic tak, jak na ně pohlížel fotograf, který se zasloužil o zachycení paměti Rosic nejvíc 

a to pan O. Knoll.
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DESÍTKA Z TOULEK ROSICKOU HISTORIÍ

Dnes sem vypíšu devět 

nejzásadnějších publikací 

a jednu knížku, které se tý-

kají rosické historie.

Mám je ráda všechny. Foj-

tíkovo Rosicko-oslavansko 

používám při besedách pro 

školu, protože je o životě na 

Rosicku, plná nářečí, vzpo-

mínek, fotografi í, písní. 

Druhou, ke které se často 

vracím, je korespondence 

Karla staršího. Z dopisů lze 

poznat, jaký člověk doo-

pravdy je. Jak přemýšlí, co 

ho trápí, co ho těší, všech-

no. Kdyby na to byl prostor, 

přepsala bych sem část do-

pisu Karlovi, coby studentovi, který je do krajnosti rozčilenou výtkou puberťákovi, nebo část 

korespondence týkající se jeho vztahu k manželkám, která je vždy citlivá a pěkná. Potěšením 

je i listování katalogem pohlednic. A na jaře se ráda vracím k jediné beletristické knížce, která 

je zde uvedená, a tou je Deník naší babičky, kde kvete Trojice, tak jak nikde jinde.

Knih týkajících se Rosic a Rosicka máme daleko víc, většina z nich je v příruční knihovně a není 

možnost si je vypůjčit, ale pouze prostudovat v knihovně. Najdete je v katalogu na stránkách 

knihovny (www.knihovna.rosice.cz – zde záložka Katalog – zde Klíčové slovo „region“ nebo 

„Rosice“). K nahlédnutí jsou tu almanachy různých spolků, Vlastivěda moravská, drobné tisky.

 Památní kniha městyse Rosic

 Rosice 100 let městem

 Janele: Město Rosice

 Kolek: Rosice během století

 Dytrych: Rosice u Brna (katalog pohlednic)

 Karel starší ze Žerotína: Z korespondence

 Knoz: Karel starší ze Žerotína

 Knoz: Renesance a manýrismus na zámku v Rosicích

 Fojtík: Rosicko-oslavansko

Podivínová: Deník naší babičky

Na vaši návštěvu se těší vaše knihovnice
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KDYŽ ČESNEK ZAVONĚL,
SLUNCE SE VRÁTILO

Po slunném začátku září 

přišla zamračená česneková 

sobota. Předpovědi počasí 

v předcházejícím týdnu se sice 

trochu různily, ale ve čtvrtek 

už bylo jasné, že (světe div se) 

nějaký déšť spadne i na Rosice.

Pořadatelé česnekových 

slavností dešti poručit neu-

mí, avšak díky kamarádským 

vztahům se jim podařilo za-

jistit dostatečně velké střechy 

nad hlavou. V průběhu pátku 

vyrostly na nádvoří zámku 

dva rozměrné altány a  desít-

ka nepromokavých sluneč-

níků. Trakaře z  pošmourné-

ho sobotního nebe nespadly 

a  milosrdný deštík náladu 

příchozích nekazil. Většina 

z  nich mohla sledovat pro-

gram z pohodlného zastřeše-

ného posezení.

Prognóza nejistého počasí 

naštěstí odradila pouze zlo-

mek nahlášených trhovců. Zá-

jem o účast na vyhlášené akci 

byl značný. Stánky zaplnily té-

měř celé nádvoří zámku a ješ-

tě navíc i polovinu parkoviště 

před ním. Skvěle zorganizova-

ný farmářský trh byl opět dí-

lem Jarky Helsnerové, která na 

jeho zdárný průběh dohlížela 

až do pozdních odpoledních 

hodin.

Před půl desátou se na po-

diu začalo blýskat. Naštěstí 

to byly jen odlesky žesťových 

nástrojů, které signalizovaly 

přípravu dechovky z  rosic-

ké zušky. Muzikanti vytvo-

řili skvělou atmosféru pro 

slavnostní zahájení. Starosta 

s  místostarostou, pan Lu-

bomír Hadač a  zástupci or-

ganizátorů popřáli letošní-

mu ročníku hladký průběh, 

účastníkům dobré trávení, 

a  poté společně naporcovali 

česnekový dort, který samose-

bou česnekově pouze vypadal. 

Ve skutečnosti chutnal sladce 

a voněl po marcipánu.

Dalším hřebíkem programu 

byl dixieland Louisovi sirotci 

v  čele se skvělým brněnským 

Armstrongem - Karlem Stry-

kem. Ovace zpod střech stanů 

a  slunečníků přesvědčovaly 

pořadatele o  správné volbě 

hudebního žánru. Malé pr-

šeníčko zahnalo do sálu ZKC 

zejména malé diváky, kteří už 

se těšili na divadelní Pohádku 

od srdce. Připravené hlediště 

na podiu jim málem nestačilo.

Velkou neznámou byla do 

poslední chvíle připravovaná 

soutěž o  nejlepší bramborák. 

O  stylové ántré se postara-

ly mažoretky Anife z  rosické 

základní školy a Michal Buri-

an - člověk, který dlouhá léta 

působí v  oblasti cestovního 

ruchu a gastronomie. Na jeho 

plněné palačinky se vytvoři-

la dlouhá řada ochutnavačů. 

Mezitím, co plotny žhnuly, 

podařilo se připravit řadu dů-

ležitých i  nedůležitých suro-

vin na přípravu bramboráků. 

Do legendárně prvního bram-

borákového klání se přihlá-

sili dva místní borci Ondřej 
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Foto: Pavel Musil
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Hlaváček a  Pavel Žák. Jejich 

výkony byly velmi vyrovnané 

a odborná i divácká porota je 

ohodnotila postem nejvyšším. 

Od organizátorů mají palec 

nahoru zejména za odvahu.

Recitál pěveckého sboru Ro-

salky, který následoval poté, 

byl požitkem pro oko i boltce 

ušní a pohlazením pro spoko-

jené duše nasycených strávní-

ků. Na holkách i jejich vedoucí 

bylo na první pohled vidět, že 

je zpívání baví. Láska k muzi-

ce slušela i  muzikantovi Ivoši 

Cicvárkovi a  jeho novému 

spoluhráči na violoncello Pav-

lovi Čadkovi. Folkový recitál 

rozněžnil publikum a  zpoza 

mraků vytáhnul i  odpolední 

slunce, které ještě o  něco víc 

proteplilo atmosféru (a hlavně 

vysušilo skákací hrad).

Houpavou poobědovou le-

targii utnulo mladé bubenické 

kvarteto Drum Band, kterému 

se podařilo strhnout pozor-

nost i  těch hodně nacpaných 

posluchačů.

Závěr odpoledního progra-

mu byl v režii domácích. Sku-

pina Tremolo si získala publi-

kum směsicí starších i nových 

chytlavých skladeb.

Tečkou (když nepočítám to 

uklízení po tečce) za celým 

česnekovým dnem byla pro-

jekce letního kina. Poslední 

díl Básníků byl spíše projekcí 

podzimní, ale on ten podzim 

k těm básním i k tomu česne-

ku tak nějak lépe sedí.

Letošní česnekové slavnosti 

po organizační stránce hod-

notím jako nejlépe vydařené. 

Rád bych poděkoval všem 

návštěvníkům, účinkujícím 

a spoluorganizátorům. Zejmé-

na kolegům z KICu, přátelům 

a kamarádům. Další díky pu-

tují do Oslavan za zapůjčení 

střech, Technickýcm službám 

Rosice za pomoc s  dopra-

vou a  montáží podia, Jarce 

Eliášové za průvodní slovo 

a  Pavlu Čermákovi za skvělý 

zvuk, Správě zámku Rosice 

za prostory a  otevřená vrata, 

Jirkovi Dolníčkovi za skákací 

hrad, Nadaci ČEZ za podpo-

ru fi nanční, ČR Brno a Rádiu 

Signál za podporu mediální 

a  městu Rosice za podporu 

morální.

Doufám, že nakoupený čes-

nek bude kvalitní, úroda dob-

rá. Pokud nám nové zákony 

a  vyhlášky nezakážou i  shro-

mažďování, mohli bychom 

se potkat třeba příští září na 

devátém ročníku česnekového 

festivalu.

Lukáš Volánek

KIC Rosice nabízí několik volných míst na zájezd do Janáčkova divadla na balet 

Louskáček 13. prosince. Doprava autobusem z Rosic i zpět zajištěna.

Foto: Pavel Musil
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KIC

 5. 11.  Oldies party, 20:00 Zámecké kulturní centrum, 70/80 Kč.

 24. 11.  Listování: Stop, 20:00 kino Panorama 60 /100 / 120 Kč.

 26. 11.  Narozeniny Tremola, 20:00 Zámecké kulturní centrum, 60/80 Kč.

 6. 12.  Koncert Vlasty Redla, 19:30 kino Panorama, 200/230 Kč.

 17. 12.  Mrazík, 14:00 a 17:00 kino Panorama 50/70 Kč na místě 60/80 Kč.

 31. 12.  Silvestr, 19:00 KD Cristal, 299 Kč

 28. 1.  Sportovní ples, 19:30 KD Cristal, 280 Kč.

 15. 2.  Manuál zralé ženy – talk show Haliny Pawlovské, 19:00 kino Panorama, 240/270 Kč.

 25. 2.  Retroples, 20:00 KD Cristal, 240/270 Kč
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Výhřevné nápoje, svařáček, medovinu a domácí bábovku dostanete v maringotce. 
V teplém bufetu ochutnáte prdelačku, ovar, droby, zabijačkový guláš i dobroty 

z udírny. K prodeji budou jitrnice, jelítka, tlačenka, škvarky, sádlo, ochucená sádla, 
zabijačková paštika, guláš, polévky ve střívku, uzená masa, domácí klobásy, škvarková 

pomazánka, salámoví mikuláši a čerstvé výsekové maso přímo od řezníka.
ZA KAŽDÝ NÁKUP NAD 500 KČ OBDRŽÍTE SLOSOVATELNÝ KUPON O CENY!
LOSOVÁNÍ MASOVÉ TOMBOLY OD 11:00 HOD. LOSUJEME KAŽDOU HODINU.

KIC ROSICE a MASOZÁVOD HADAČ A ZAPLETAL vás zvou na

TRADIČNÍ ZABIJAČKU
sobota 3. 12. od 8.00 hod. | Starý pivovár Rosice
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VLASTA REDL – RECITÁL

6. 12. v 19:30, předprodej v KIC

KINO PANORAMA



  VELKÝ ROKENROLOVÝ

              RETROPLES

HRAJE SKUPINA THE FIREBALLS

25. 2. 2016 | KD CRISTAL
PŘEDPRODEJ V KIC ROSICE
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TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh první – Setkání s Luxíkem
„Pozor tam dole, hážu!“ Na 

zem dopadl kus starého plechu. 

Pán nahoře na lešení obchází 

malou věžičku na vrcholu naší 

kapličky. Proč naší? A  čí by 

byla? Malý kousek odtud bydlí-

me. Je mi už šest roků, ale co já 

pamatuju, tak celou tu dlouhou 

dobu je naše. Taťka říká, že je 

kaplička všech, kteří na tenhle 

kopeček ke kapličce chodí poti-

chu, aby zaslechli ty hlasy. Kde-

pak, vůbec ne strašidelné hlasy! 

Moc pěkné hlasy, jako když ně-

kde v dálce zpívá maminka vaši 

oblíbenou ukolébavku. A  ještě 

něco tady slýchávám. Možná 

se budete smát, ale já opravdu 

slyším ticho.

„Pozor, kluku, běž kousek 

dál,“ odhání mě pánové na leše-

ní pryč od kapličky. Vůbec ne-

vím, proč ji spravují, byla ještě 

zdravá. No to jo, tu a tam se ně-

jaký kousek uloupne, ale jinak 

se mi zdála dobrá. Jdu kousek 

dál, abych se podíval, co naho-

ře dělají. Když si stoupnu tady 

na tu naši kamennou lavičku, 

tak to uvidím dobře. Táák, jé! 

Zrovna skrz věžičku svítí slu-

níčko přímo na mě. Přimhou-

řím oči a… Co to je? Sluneční 

paprsky zakryly celou věžičku 

žlutým světlem. Oči si musím 

zakrýt, jak moc to svítí.

„Haló, Kubíku, haló!“ Kdo 

mě to volá? Ten hlas neznám. 

Počkat! Vlastně znám. Připo-

míná mi to jeden z těch hlasů, 

co jsem vám o nich před chvil-

kou říkal, takový, co tady zpí-

vává ty tiché písničky!

„Ano, Kubíku, jsem to já, 

to víš, že se známe. Jsem Lu-

xík. Bydlím tady na kopečku 

od dob, kdy ani ještě nebyl 

kopečkem.“

„Luxík, říkáš? Sice mi to při-

pomíná nějaké pohádkové jmé-

no, ale věřím ti. Ale že kopeček 

nebyl kopečkem, to ti nevěřím. 

A kde ses tady teď vzal? Neviděl 

jsem tě přicházet.“

„No to bude asi tím, že jsem 

nepřišel,“ a hop a skok, stojí na-

hoře na střeše. Je takový menší, 

ale ne úplně malý. Spíš trochu 

větší, ale zase ne moc velký. 

A  na sobě má takové kalhoty, 

no spíš to asi nejsou kalhoty, 

možná spíš tepláky. A  takové 

tričko, ale spíš to je jako pyža-

mo, možná to bude spíš košile. 

Ale všechno, co má na sobě, tak 

svítí, přímo září. Možná se od 

něj jen odráží sluneční paprs-

ky. Ba ne, kdepak, sluníčko už 

se schovalo za koruny stromů, 

ale Luxík září dál. A  pořád se 

směje.

„Luxíku, pozor, je to vyso-

ko.“ Ale kdepak ten, rozběhl 

se a  hop! Ladným skokem, 

jako když létají ty padáky jako 

slupky, přistál Luxík těsně ve-

dle mě. „O mě se nemusíš bát, 

Kubo, já vlastně tak trochu 

jsem a  trochu i  nejsem. Tedy, 

aspoň podle toho, jak se na to 

díváte vy, lidi.“

„My lidi? A ty nejsi jako my?“

„Nejsem. Já jsem strážce 

Světla, jeden z  mnoha strážců 

Světla na téhle planetě, v  to-

mhle vesmíru. A před chvilkou 

jsem dostal na starosti tenhle 

kousíček země. Ale abys věděl, 

tak naše chvilka, to je podle va-

šich lidských roků čtyři, osm, 

tři a  deset a  jedna a  dvě, to je 
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dohromady moc moc moc moc 

dlouhá doba. Dostal jsem za 

úkol starat se o  tenhle kousek 

v  časech, kdy Země byla ještě 

teplá, čerstvá. A tady nebyl žád-

ný kopeček! Kdepak, Kubíku, 

tehdy tady byl malý ostrůvek 

a všude kolem moře.“

Tak si Luxíka prohlížím 

a zkoumám, jestli si ze mě dělá 

legraci. Mám doma knížky 

o  dinosaurech, kteří žili moc 

a moc dávno, ale tenhle podiv-

ný kluk, či skřítek, povídá něco 

o teplé Zemi a moři. Moře v Ro-

sicích? To si ze mě dělá legraci 

a jenom to na něm nepoznám!

„Luxíku, už musím domů, 

bydlíme tamhle kousek. Mu-

sím si ještě udělat úkol. Už 

chodím do školy, víš? Budeš tu 

třeba zase zítra?“

Luxík se směje ještě víc. „Ku-

bíku, to víš, že budu, vždyť já 

jsem tady byl už dávno před di-

nosaury, co jsi o  nich přemýš-

lel. A legraci si z tebe nedělám. 

Budu tady, jsem tady pořád. 

Kdo mě chce vidět, musí ztratit 

všechny myšlenky. To se stalo 

i tobě, když ti sluníčko zasvíti-

lo do očí. A v tu chvíli se můžu 

objevit. Děti mám moc rád. 

Máte totiž hodně chvil, kdy za 

vámi můžu na návštěvu do va-

šeho světa. S  těmi velkými už 

je to horší. Tak se měj, Kubíku, 

mizím…“

A je pryč! Zdálo se mi to? Pá-

nové na lešení pracují dál, jako 

by nic. Ahoj, Kapličko! Běžím 

psát domácí úkol.

„Kubíku, už do postele, šup, 

šup!“

„Stihneme ještě čtení? Tati, 

je pravda, že ještě dřív, než tady 

byli dinosauři, už byla Země? 

A místo našeho domu a Trojice 

a Rosic bylo moře?“

„Kubíku, moc o tom nevím, 

ale podle těch pánů a  paní, 

co si říkají vědci a  zkoumají 

to, tak to tak bylo. To se urči-

tě budete učit i ve škole. Třeba 

to tak bylo, třeba ne. Třeba si 

jenom myslíme, že dokážeme 

všechno vyzkoumat a vysvětlit. 

A jednu krátkou pohádku ještě 

stihneme.“

Slyšíte to, děti, tak on ten 

Luxík možná nelhal! Musím 

se za ním hned zítra na Trojici 

vypravit.

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

 Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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BRNĚNSKÝ WESTERN
Koncem září se rosický od-

díl Esox přesunul do městečka 

Black Side, které se nacházelo 

v  brněnské Lesné. Na všech-

ny účastníky čekaly nástrahy 

divokého západu. Už v  pátek 

večer se stali aktéry několika 

zločinů. Někteří jako pachatelé, 

jiní zase jako ctihodní občané. 

Společnými silami jsme zá-

hadné zločiny úspěšně vyřešili 

a  výrazně tak pomohli míst-

nímu soudci. Na oslavu jsme 

pak zpívali oblíbené písničky 

při konzumaci dobrůtek, které 

nám nachystali naši rodiče.

Protože ani na divokém zá-

padě není radno zahálet, je 

potřeba být fi t už od rána. Roz-

cvička tak byla nevyhnutelná. 

Následovala výborná snídaně 

a po ní prosby místního šerifa 

o  pomoc uchránit městečko 

před nájezdy nesmiřitelných 

indiánů. Z  toho důvodu si 

každý nový pomocník šerifa 

vyrobil svou vlastní šerifskou 

hvězdu a  mohl se vydat vstříc 

dalším dobrodružstvím.

Skauting je sice o něco mlad-

ší než doba, do které jsme se 

přenesli, ale ověřili jsme si, 

že skauti by dokázali obstát 

i v těchto případech a šerif po-

moc rosických skautů velmi 

přivítal a ocenil.

Neděle se nesla v  příjemné 

náladě díky dobře vykonané 

práci a  smysluplně strávené-

mu času. Všichni se zapojili 

do úklidu městečka a  poté se 

vydali na dalekou cestu zpět do 

Rosic.

Všem odvážným pomocní-

kům i  vedoucím děkujeme za 

účast a  už se těšíme na další 

společné chvíle.

Zvláštní dík patří vedou-

cí Housence, která tuto akci 

připravila společně s  jednou 

vedoucí z Kopřivnice a  jednou 

z Viničných Šumic v rámci je-

jich projektu na čekatelském 

kurzu. Má tak splněny už téměř 

všechny podmínky, aby tuto 

důležitou skautskou kvalifi kaci 

získala a byla z ní tak ještě kva-

litnější vedoucí našeho oddílu.

Za oddíl ESOX zdraví Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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MIKROREGION KAHAN 
JIŽ PO TŘETÍ POZVAL SENIORY DO ROSIC

V  sobotu 8.  října  2016 

v  17.00  hod. se v  rosickém Cri-

stalu sešlo přes 230 zástupců 

seniorů z 14 obcí Mikroregionu 

KAHAN. Klub seniorů Rosice 

zabezpečoval tuto akci již potře-

tí. Jde o neformální setkání, kdy 

obec pověřená zabezpečením 

celé akce připraví pro seniory 

dopravu, program a  pohoštění. 

V programu se v Rosicích před-

stavil Dechový soubor ZUŠ Ro-

sice pod vedením pana učitele 

Maška. Dále se představila sku-

pina mažoretek ANIFE a pěvec-

ký soubor ROSALKY. Na závěr 

všechny své kolegy pozdravili 

zástupci Klubu seniorů Rosice, 

kteří zazpívali několik lidovek 

za hudebního doprovodu kapel-

níka Doubravěnky pana Víta. 

Malá Doubravěnka se svými só-

listy pak po večeři hrála k tanci 

a poslechu až do konce setkání.

Setkání proběhlo v  přátelském 

duchu tak jako vždy. Ale přece 

v  jednom toto setkání bylo vý-

jimečné. Šlo o  jubilejní desáté 

setkání seniorů Mikroregionu 

KAHAN. První setkání orga-

nizačně zajišťované Babicemi 

proběhlo 24.  října  2008. Dále 

následovali Zakřany,Říčany-

,Rosice, v roce 2012 dvakrát Za-

stávka, potom Zbýšov, Rosice, 

Babice a opět Rosice. To, že celá 

akce se opakuje již po desáté za 

velké účasti seniorů a ke spoko-

jenosti všech zúčastněných, dává 

za pravdu tomu, že rozhodnutí 

pořádat setkání seniorů bylo 

správné. Za všechny přítomné 

bych chtěla poděkovat Mikro-

regionu Kahan, který celou akci 

pro seniory fi nančně zabezpeču-

je. Za Klub seniorů Rosice, z.s. 

bych chtěla poděkovat rosickým 

zastupitelům, kteří nám fi nanč-

ním darem umožnili připravit 

setkání seniorů tak, aby stráve-

ný čas u nás v Rosicích byl pro 

všechny pozvané seniory co 

nejpříjemnější a  tím se budou 

k nám do Rosic rádi vracet.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.

Klub seniorů Rosice, z.s., Vás již po šesté srdečně zve na

MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ U STROMEČKU

v pondělí 5. prosince v 16,30 hod. přijde opět na rosické náměstí MIKULÁŠ.

Čekání na něj si zkrátíme: – společným rozsvícením vánočního stromu na náměstí se sta-

rostou města, pojídáním domácího cukroví a perníčků z Klubu seniorů, popíjením horkého 

nápoje od hasičů, návštěvou Mikulášské výtvarné dílničky SVČ, vystoupením dětí a zpívá-

ním koled. Nově zařazujeme foto-kroužek, kdy každý rodič si může své dítko vyfotografovat 

s Mikulášem, čertem a jejich doprovodem. Dále budete mít k dispozici Královský catering.

Rodiče, kteří si chtějí zajistit předání nadílky pro své děti Mikulášem, mohou svoji nadílku 

označenou jménem a adresou, odevzdat v cukrárně GELATERIA v Rosicích na Palackého 

náměstí do 5. 12. 2014 do 12. 00 hod. nebo si mohou nadílku přímo zakoupit v této cukrárně.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ ZA LÉTEM
KOVBOJSKÝ TÁBOR

Ve Westvillage se rozednívá 

a  začíná den. Obyvatelé této 

malé vesnice jsou znepokojení. 

Už několikátý den se nevrátil 

jejich šerif, který odjel nezná-

mo kam. Povolávají si proto 

zástupkyni šerifa, která spo-

lečně se svými zástupci shledá 

situaci velmi vážnou. „Sami 

to nezvládneme! Na pomoc si 

musíme zavolat šikovné po-

mocníky.“ Naštěstí se ve vesnici 

objeví parta dětí, která má chuť 

i odhodlání šerifa najít.

Pomáhat při tak velké pátra-

cí akci ale není jen tak, a proto 

hned první den děti procháze-

ly zkouškou zdatnosti, kterou 

všechny prošly na výbornou, 

a pravé pátrání mohlo začít.

Následující dny jsme zjistili, 

že jel šerif do Eastvillage koupit 

koně a vezl s sebou spoustu dia-

mantů. Vydali jsme se na cestu 

za ním. Museli jsme překonat 

mnoho těžkých úkolů, přejít 

přes území banditů a  dokonce 

se vydat do Říček, kudy údaj-

ně projížděl. Cesta byla úspěš-

ná, protože jsme zjistili místo 

a čas, kde se šerif potká se svým 

přítelem. Ke schůzce došlo ve 

čtvrtek, a my jsme se dozvěděli, 

že šerif diamanty ukradl a je to 

pouze maskovaný bandita. Po-

slední den jsme šerifa (banditu) 

chytili a  poslali do Alcatrazu. 

Získali jsme mapu s pokladem, 

který se nám po dlouhé cestě 

podařilo najít a vykopat.

V  průběhu tábora nás na-

vštívil opravdový kovboj, kte-

rý nám přijel ukázat skutečné 

biče, kovbojské zbraně, lasa 

a  spoustu dalšího, co si děti 

mohly vyzkoušet. Opékali jsme 

také špekáčky a  přespali na 

SVČ.

Velké poděkování patří panu 

Králi za výborné obědy, kov-

boji panu Čiháčkovi za skvělou 

show a  především našim třem 

instruktorům Terezce, Peťo-

vi a Honzíkovi, kteří byli těmi 

nejlepšími pomocníky.

A na ty úžasné děti se bude-

me těšit třeba zase za rok.

Za celý tým

Eliška Matyášová a Aneta Králová

AKTUÁLNĚ ZE SVČ

Rosickou nocí | 4. 11. 2016
 Jubilejní desátý ročník noční šifrovací hry ROSICKOU NOCÍ, se uskuteční v pátek 4. 11.

 Troufáte si bloudit nočním městem, luštit šifry a plnit úkoly schované v rosických ulicích? Vytvoř-

te dvou až tříčlenný tým a přihlaste se na emailu kluskova@svcrosice.cz nebo osobně v kanceláři 
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na SVČ. Startovné na osobu je 30 Kč. Hrajeme 

o putovní pohár, legendární trička RN a další 

krásné ceny! Nezapomeňte si baterku, teplé ob-

lečení, odvahu a  mobil! Předpokládaný konec 

kolem 22.00 hod. Vyhlášení a celkové ukončení 

soutěže do 22.30 hod.

 I letos soutěžíme ve dvou kategoriích:

–  kategorie pro děti a  mládež, pro všech-

ny ve věku 9–16  let. Start této kategorie 

v 17.00 v klubu Suterén na SVČ Rubiko,

–  kategorie pro dospělé, do které spadají 

týmy, které mají alespoň jednoho soutěží-

cích ve věku 17  let a více. Start této skupiny 

v 18.30 klubu Suterén.

 Nebojte se vzít přátele a zažít netradiční večer 

v Rosicích.

Akční víkendovka | 18.–19. 11. 2016
 Pro náctileté od dvanácti let! Akční hry, pro-

lézání zákoutí Rosic, o  kterých jen tak někdo 

neví, průzkum protiatomového krytu, ponoco-

vání v klubu Suterén, přespání na SVČ. Vlastnoručně vyrobená snídaně!!!

Cena: 200 Kč. V ceně je přespání, program a snídaně.

 Podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz, www.svcrosice.cz nebo na našem facebookovém 

profi lu – SVČ Rosice.

Adventní dílny | 26. 11. 2016
 9:00–17:00 výtvarná a  keramická 

dílna SVČ Rosice.

 Ve výtvarných dílnách si postupně 

upečete vánoční sušenky, originál-

ně si ozdobíte skleněné baňky, vy-

robíte si vánoční mydýlka a advent-

ní svícny.

 Cena: 200 Kč. V ceně je veškerý ma-

teriál a pedagogický dozor. Na dílny 

se hlaste předem, na základě přihlá-

šení dostanete podrobné informace. 

Oběd je zajištěn v restauraci Pizze-

rie, s sebou 120 Kč.

 Podrobné informace: murycova@

svcrosice.cz, tel: 734 468 001.
Foto: archiv SVČ Rosice
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PŘIPRAVUJEME:

Jednodenní zájezd za lyžováním do Rakouska – Stuhleck | 18. 2. 2017
 Pojeďte si s námi zalyžovat v sobotu do největšího a nejkvalitnějšího lyžařského střediska severový-

chodních Alp. Lyžařský areál Stuhleck se sjezdovkami o délce 24 km nabízí šestisedačkové a čtyř-

sedačkové lanovky. Areál i při nepřízni počasí zasněžuje 170 sněžných děl, můžete také navštívit 

snowpark, běžecké dráhy, sáňkařské dráhy a snow tubing.

 CENA OBSAHUJE: Dopravu autobusem z a do Rosic, celodenní skipas, 7 hodin lyžování, cestovní 

pojištění, služby průvodce. Cena pro dospělé: 1 850 Kč, cena pro mládež 16–19 let: 1 750 Kč, cena 

pro děti pod 15 let: 1 390 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

Hory pro teenagery | 11.–18. 3. 2017
 Letošní jarní prázdniny strávíme v Jeseníkách, konkrétně v Ramzové, Chata Staré Sedlo (www.

staresedlo.jeseniky.com), k dispozici budeme mít i krytý bazén pro relaxaci po dni na svahu. Uby-

tování, plná penze, pedagogický dozor, výuka snowboardingu i lyžování, večerní program a do-

prava v ceně. Cena: 4 600 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Hory pro rodiče a děti | 11.–18. 3. 2017
 Pojedeme na české hory s výukou lyžování a večerním rodinným programem. Cena bude stanove-

na později, sledujte prosím naše webové stránky a facebookový profi l SVČ Rosice.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

PŘIPRAVUJEME NA LÉTO

Letní zájezd do Itálie – Gargáno | 30. 6.–12. 7. 2017
 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. 

Ubytování v  čtyřlůžkových nových apartmánech (2 dvoulůžkové ložnice) s  vlastním sociálním 

zařízením a kuchyňkou nebo v čtyřlůžkových dřevěných chatkách bez sociálního zařízení. Vzdá-

lenost od pláže cca 200 metrů. Můžete se těšit na dopolední dílničky pro děti, sportovní utkání 

a večerní programy pro všechny. Odjezd: v pátek 30. 6. v odpoledních hodinách. Návrat: ve středu 

12. 7. v ranních hodinách.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč

Cena za dospělého v chatce: 7400 Kč, dítě 12 let v chatce: 4 900 Kč

Při ubytování 2 dospělými osobami je doplatek za neobsazená lůžka v apartmánu 2 000 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní vybraného typu, polopenzi (rozšířená kontinentální snídaně, teplé ve-
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MAŽORETKY HVĚZDIČKY SVČ
ROSICE DRTÍ JEDNU SOUTĚŽ ZA DRUHOU

Mažoretky Hvězdičky se 

vydaly na svou poslední sou-

těž v  roce 2016. Připravovaly 

se na ni celé měsíce a  může-

me říci, že se jim jejich píle 

vyplatila. Soutěž se konala 

15. 10. 2016 v Moravských Bu-

dějovicích. Na tuto soutěž se 

mažoretky vypravily ve vel-

kém počtu. Tým Hvězdiček 

si s  sebou přivezl i  příprav-

ku – tým MiniStars. Zde jsou 

děti ve věku 3–6  let. Pro tým 

MiniStars to byla jejich úplně 

první soutěž. Hvězdičky sou-

těžily celkem v  pěti kategori-

ích. Děvčátka sice byla napja-

tá, ale díky podpoře celého 

týmu, trenérek a rodičů, kteří 

jim dodávali odvahu, strach 

neměla. MiniStars začaly svou 

co
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Foto: Karolína Steinochová

čeře), autobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, hřiště, sportoviště a tělocvičny, výtvarné, sportovní i zábavné večerní pro-

gramy. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Fotky oblasti i ubytování k prohlédnutí na www.gargano.cz

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.
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první soutěžní skladbu s  pl-

ným nasazením a  odvezly si 

medaile za nádherné 3. místo 

v  kategorii nejmladší děti, ve 

které měly i  nejnižší věkový 

průměr.

Ve starší věkové kategorii 

bodovaly také Hvězdičky SVČ 

Rosice, kterým se v  posled-

ní době na soutěžích velice 

daří. Proto holky doufaly, že 

při nich bude stát štěstí i  ten-

tokrát. Děvčata jsou velice 

nadšená, jsou odhodlaná dát 

do každého vystoupení 100%, 

a  na parketu ze sebe vypustí 

duši. Jsou skvělý tým, který 

má jediný cíl – být co nejlep-

ší! Se svou skladbou s názvem 

Baletka vybojovala na soutěži 

v  Budějovicích 1.  místo! Tím 

však pro ně soutěž nekonči-

la, pokračovalo se kategorií 

sólo a duo. Svou premiéru v ní 

měla i sedmiletá děvčátka Ka-

rolínka Šimarová a Kristýnka 

Zviklová, která soutěžila za 

jednotlivce děti. Karolínka 

obsadila 3. místo a Kristýnka 

vybojovala nádherné 2. místo!

V  sólových formacích se 

snažily zabojovat i  členky 

z  týmu Hvězdiček. V  junior-

ské kategorii za ně soutěžily 

Kristina Přikrylová, Natálie 

Přikrylová, Zuzana Černá, 

Michaela Vodičková a  Erika 

Steinochová. Z velkého počtu 

konkurentek si Erika vybojo-

vala 3.  místo a  vítězkou této 

kategorie se stala Míša Vodič-

ková z Rosic. Zbylé dívky ob-

sadily krásné 6., 7. a 8. místo. 

Dále následovala kategorie 

duo juniorky. Zde byly Rosice 

zastoupeny třemi dvojicemi. 

Natálie a  Kristina Přikrylo-

vi obsadily 4.  místo, Kristi-

na Přikrylová a  Adéla Krejčí 

obsadily 3. místo a duo Erika 

Steinochová a  Michaela Vo-

dičková vybojovalo 1.  místo! 

Erika a  Míša všem předved-

ly, že v  týmu Hvězdiček se 

opravdu plní sny. Ze soutě-

že si děvčata dovezla celkem 

7 medailí! 3x zlato, 1x stříbro 

a  3x bronz. Hvězdičkám dr-

žíme do další sezóny palce 

a  přejeme, ať se jim i  nadále 

daří. Pokud byste měli zájem, 

nabíráme dívky i  chlapce od 

tří do dvaceti let.

Za mažoretky Hvězdičky vedoucí

Karolína Steinochová

Foto: Karolína Steinochová
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

Z NABÍDKY PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘENÍ S RODIČI : ÚT 9.00-11.30 hod (každý týden) a ST 9.00-11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s  různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v  útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 

400 Kč/10 návštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková

KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI : ST 9.30-11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5 – 4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času. Cena: 550 Kč/pololetí.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ : ÚT 15.30-16.30 hod
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace s per-

manentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

CVIČENÍ PRO MAMINKY s dětmi: ÚT a PÁ 9.30-10.30 hod
 Maminky cvičí, děti si hrají či vyrábějí. Děti od 2 let mohou v úterý navštívit herničku a přidat se 

do souběžně probíhající tvořivé dílničky v Kašpárkově. Maminky cvičí v tělocvičně SVČ, možný 

průchod do herničky.

 Složení lekce: zahřátí, kardio s vlastní vahou, posilování jednotlivých partií (ruce, břicho, hýždě, 

nohy), závěrečné protažení s prvky jógy. S sebou: podložka na cvičení, 2 činky (petky s vodou), 

hračka pro dítě, cvičební oblečení a obuv.
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 Cvičení se koná při minimálním počtu 3 účastníků. Přihlašování na jednotlivé lekce na www.

kasparkov.cz. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Cena za Tvoření 

pro děti: 50 Kč.

PROGRAM LISTOPAD

6. 11. NE, 10.00 hod divadélko před obědem – POHÁDKA O LISTOPADOVÉM KRÁLI 
A LÍSTEČKOVÉ PRINCEZNĚ

 Interaktivní podzimní divadelní pohádka s písničkami a dobrým koncem. Těší se na Vás Zdenička 

Makovská a Vlaďka Dolejšová. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Cena: 40 Kč/osoba, členové RC 

20 Kč/osoba.

17. 11. ČT, 15.00–17.00 hod (státní svátek) STRAŠIDELNÝ BÁL – „Střapatá strašidla“
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry… V 17.15 hod navazuje oblíbená SVĚTÝLKOVÁ 

CESTA. Vezměte si s sebou lucerničku či lampion. Občerstvení zajištěno. Vstupné: děti 40 Kč (čle-

nové RC 20 Kč), dospělí 40 Kč. Koná se ve velkém sále ZKC (v přízemí). POZOR – pouštíme pouze 

hodná strašidla a nejlépe střapatá! 
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PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC

2. 12. PÁ, 17.30 hod VÁNOČNÍ DÍLNA – Letošní vánoce budou mít koule
 Budeme vyrábět vánoční vpichované koule. Dílnička pro rodiče s dětmi cca od 7  let. Ti mlad-

ší budou výborní podavači špendlíků a  střihači stuh. Prosím o  nahlášení účasti do pondělí 

28. 11. 2016 – než nakoulíme koule a natkáme stuhy, chvilku to zabere. Vánoční atmosféra zajiště-

na v herně RC Kašpárkov. Hlaste se na: lucien.n@centrum.cz nebo smskou na 775 097 519. S sebou 

si vezměte: malé nůžky a pravítko, náprstek pro citlivé prstíky. Cena: 30 Kč / 50 Kč / 80 Kč (dle 

velikosti koule). Lektor: Lucie Švecová.

4. 12. NE, 10.00 hod MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ
 Tradiční nadílka s Mikulášem, čertem a andělem, každé dítě dostane od nás malý balíček, zazpí-

váme si zimní písničky i nějakou koledu. Sejdeme se v teple zrcadlového sálu ZKC. Cena: 50 Kč / 

dítě – zahrnuje program a balíček, který bude pro všechny děti stejný.

17. 12. SO, 14.00 hod a 16.00 hod DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – MRAZÍK
 Již týden před Štědrým dnem pro Vás chystáme dáreček k rozbalení. Těší se na Vás na 25 účinku-

jících herců velkých i těch menších ve dvou divadelních představeních za sebou. Nahlédneme za 

Ivánkem, Nastěnkou, Marfuškou, loupežníky, ježibabou i za dědečkem Mrazíčkem… Přijďte se 

pobavit a zažít příběh plný lásky, hledání a nalézání, ale také zrady a usmíření. A věřte, že vše je 

tak, jak má být. Režie: Z. Makovská. Koná se v kině Panorama, předprodej vstupenek v KIC Rosice. 

Vstupné v předprodeji: děti 50 Kč, dospělí 70 Kč.

Věra Hlaváčková

10. 12. | DĚTSKÝ BAZÁREK
Bazárek dětského oblečení, obuvi a hraček.

sobota 10. 12. v 9:00 hod. v sá le ZKC. Otevř ení  sá lu pro pro-

dávající v 8:00 hod., pro veřejnost v 9:00 hod.

Poplatek 100 Kč  za prodejní místo je nutné  zaplatit do 5. 12. 

v kanceláři KIC. Tel.: 546 492 196
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EVROPSKÁ REPREZENTACE 
ROSICKÝCH KUŽELKÁŘEK

Stejně jako v minulém roce 

vybojovalo družstvo žen 

KK  Slovan Rosice postup na 

Pohár NBC i  letos. Tato me-

zinárodní akce se uskutečnila 

v  německém Straubingu. Do 

kvalifikačních bojů zasáhlo 

12 družstev žen ze 6 zemí a 24 

družstev mužů ze 14 zemí 

Evropy.

Přestože družstvo žen 

KK  Slovan Rosice bylo letos 

oslabeno neúčastí Lucky Va-

verkové (mateřské povinnos-

ti), bojová nálada nechyběla. 

Hlavně úvodní kvalifikační 

výkon Nadi Dobešové (605) 

byl pro všechny hráčky vel-

kým povzbuzením. Jako 

druhá nastupovala v  odpo-

ledním náhozu prvního dne 

Iva Rosendorfová (505), kte-

ré ale čtyřdráha neukázala 

příznivou tvář. Třetí hráč-

kou prvního dne byla Magda 

Winterová (558), jejíž výkon 

stále udržoval naše naděje na 

postup mezi nejlepší 4 týmy. 

Družstvo šlo do druhého dne 

z páté pozice, ale malé rozdíly 

mezi jednotlivými týmy na-

povídaly, že to nebude jedno-

duché. Výkony našich děvčat 

druhý kvalifikační den bo-

hužel na soupeřky nestačily. 

Natálka Topičová (526), An-

drea Axmanová (536) a  Ale-

na Kantnerová (548) určitě 

vydaly ze sebe maximum, 

ale trojicím většiny ostatních 

týmů se náhozy povedly lépe 

a  odsunuly naše družstvo až 

na konečné 11.místo. Se zá-

ludnostmi kuželny se úspěšně 

vypořádalo družstvo Slavie 

Praha a  postoupilo do finá-

le, kde vybojovalo stříbrné 

medaile.

Účast mezi evropskou eli-

tou je pro družstvo velkou 

školou a  zároveň odměnou 

za celoroční náročný boj o co 

nejlepší umístění v  Poháru 

České Kuželkářské Asociace.

KK Slovan Rosice si ve-

lice váží finanční podpory 

města Rosice, která význam-

ně pomohla k  pokrytí části 

nákladů spojených s  účastí 

rosického družstva ve Strau-

bingu, a děkuje za ni. Věřím, 

že i  přes ne ideální umístění 

holky vzorně reprezentovaly 

nejen klub, ale i město Rosice.

Eva Krejčová

vedoucí týmu žen

FITNESS MARATON 
v sobotu 19. listopadu od 9.30 hodin v sále ZKC Rosice

 9:30–10:40 hodin posilovací zumba s Luckou

 10.50–12 hodin aerobic s Verčou

Cena: 120 kč za obě lekce, jednotlivě 70kč/lekci.

Bližší info na tel. 608 603 597 nebo FB: zkc z.lucka

Na viděnou se těší lektorky Lucie Tryhuková a Veronika Živná

sp
o

rt

55ROSA 11/2016



DOBRÁ FORMA 
Z PŘÍPRAVNÝCH 
ZÁPASŮ POKRAČUJE

Krajská liga Jihomoravské-

ho a Zlínského kraje (za účasti 

týmů z kraje Vysočina a z Olo-

mouckého kraje) má za sebou 

prvních pět ligových kol. Náš 

tým zatím odehrál pouze čtyři 

utkání, neboť k utkání v Uher-

ském Hradišti jsme z  důvodu 

velkého počtu nemocných hrá-

čů nemohli odcestovat. V dosa-

vadním průběhu ligy jsme tak 

odehráli čtyři utkání, z  toho 

dvě doma a  dvě na kluzištích 

soupeřů. Zatím máme bilan-

ci vyrovnanou  – dvě vítězství 

a dvě porážky.

První domácí zápas jsme 

odehráli s  B-týmem Vsetína 

a vyhráli jsme 4:2 (2:0, 0:1, 2:1). 

Branky našeho týmu vstřelili 2 

Milan Hakl, Jan Krobauer a To-

máš Novotný. Druhý domácí 

zápas jsme vyhráli nad týmem 

Lvi Břeclav 9:4 (3:0, 4:3,2:1). 

Branky našeho týmu vstřelili 3 

Josef Křen, 2 Daniel Polzer, Mi-

lan Hakl, Tomáš Hájek, Tomáš 

Krejčí a Libor Dobšák. Náš prv-

ní zápas venku jsme odehráli 

před nádhernou diváckou ku-

lisou (cca 600 diváků) v Uher-

ském Brodě a prohráli jsme po 

úžasné bitvě 4:3 (2:2,1:0,1:1). 

O  naše branky se zde poděli-

li Lukáš Pospíšil, Milan Hakl 

a  Tomáš Krejčí. Do třetice se 

nám nepodařilo vyhrát doma – 

náš třetí domácí zápas (s dalším 

týmem ze Slovácka) s  týmem 

z Uherského Ostrohu jsme pro-

hráli 3:5 (1:2,2:1,0:2). V  tomto 

utkání se mezi naše střelce za-

psali Tomáš Krejčí, Josef Křen 

a Tomáš Galatík.

Celkově můžeme hodnotit 

dosavadní účinkování v  Kraj-

ské lize jako velmi dobré. Náš 

druhý domácí zápas proti loň-

skému účastníkovi druhé celo-

státní ligy z  Břeclavi překvapil 

všechny naše fanoušky. Loňský 

druholigový tým jsme vysoko 

porazili a  to jenom potvrdilo 

naše mínění o  snižujícím se 

rozdílu v  kvalitě druhé celo-

státní ligy a  krajské ligy. Po-

sledních pět minut náš soupeř 

z  Břeclavi bránil zuby nehty, 

aby nedostal v Rosicích domá-

cími fanoušky žádanou desít-

ku. Zápas v  Uherském Brodě 

se odehrál těsně po fotbalovém 

utkání místního A týmu, a tak 

se většina fotbalových fanoušků 

přesunula na místní zimní sta-

dión. Domácí fanoušci vybave-

ní řehtačkami, bubny, harmo-

nikou a jinými nástroji vytvořili 

peklo pro náš tým. O to více nás 

mrzelo (když jsme na začátku 

třetí třetiny dokázali vyrovnat 

na 3:3), že jsme po třetí třetině, 

ve které jsme domácí tým pře-

hrávali, obdrželi před koncem 

utkání rozhodující rozdílovou 

branku. Odvolání našeho bran-

káře domácí tým přežil, a  tak 

jsme s jedním z nejlepších týmů 

v  soutěži těsně prohráli. V po-

sledním domácím zápase s  tý-

mem Uherského Ostrohu jsme 

v první třetině nestačili na vý-

borně bruslící hosty a po záslu-

ze jsme první třetinu prohráli 

1:2. Ve druhé třetině se karta 

obrátila a náš tým drtil soupe-

ře jak víno v  lisovací mašince. 

Spravedlivě však naopak tým ze 

Slovácka se štěstím přežil dru-

hou třetinu a  prohráli ji také 

pouze 2:1. O všem tak rozhodla 

třetí třetina, kdy jsme nevyužili 

4-5 tutových gólových příleži-

tostí a po dvou velmi snadných 

brankách jsme prohráli 3:5. Po 

skončení zápasu však domácí 

fanoušci odměnili naše hráče 

potleskem za krásný zápas.
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56 ROSA 11/2016



Do konce roku 2016 
odehrajeme doma ještě 
následující zápasy:

28. 10. 2016 již ve 14.00 (!) 

hodin uvidíme mužstvo SHK 

Hodonín B

5. 11. 2016 v 17.00 hodin hra-

jeme derby s loňským vítězem 

naší krajské ligy – s týmem 

HHK Velké Meziříčí

17. 11. 2016 v 17.00 hodin si zo-

pakujeme soupeře z přípravy – 

máme další derby s týmem 

Spartak Velká Bíteš

3. 12. 2016 opět v 17.00 hodin 

přijedou soupeři HC Uherské 

Hradiště

17. 12. 2016 tradičně 

v 17.00 hodin uvidíme posled-

ní domácí zápas v letošním 

roce proti týmu HC Spartak 

Uherský Brod

Sledujte naše internetové 

stránky www.hcstika.cz. Přijď-

te se podívat na rosický zimní 

stadión na ligový hokej na své 

domácí rosické hokejisty!

Srdečně Vás zveme na dobrý 

hokej! Na fotografi ích u  tohoto 

článku je s číslem 6 náš spolehlivý 

obránce Robert Hemala a s číslem 

10 náš kapitán Milan Hakl.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

1. KM HK Kroměříž 5 5 0 0 0 38:10 (28) 15

2. VE HHK Velké Meziříčí 5 5 0 0 0 27:13 (14) 15

3. UB HC Spartak Uherský Brod 4 4 0 0 0 21:12 (9) 12

4. BS SKMB Boskovice 4 3 0 0 1 26:13 (13) 9

5. UO Hokej Uherský Ostroh 4 3 0 0 1 23:12 (11) 9

6. RC HC Štika Rosice 4 2 0 0 2 19:15 (4) 6

7. BVb HC Lvi Břeclav z.s. 5 2 0 0 3 16:29 (-13) 6

8. VB HC Spartak Velká Bíteš 4 1 0 0 3 15:19 (-4) 3

9. UN HC Uničov 4 1 0 0 3 14:18 (-4) 3

10. HOb SHK Hodonín 5 1 0 0 4 17:27 (-10) 3

11. BD Dynamiters Blansko HK 5 1 0 0 4 8:23 (-15) 3

12. UH HC Uherské Hradiště 4 1 0 0 3 15:31 (-16) 3

13. VSb Valašský hokejový klub 5 0 0 0 5 16:33 (-17) 0

Foto: archiv HC Štika
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FC SLOVAN ROSICE
Zdravíme čtenáře Rosy 

a  příznivce fotbalového klubu 

FC Slovan Rosice v nové sezóně 

2016/17, do které jsme vstoupili 

s  devíti mládežnickými druž-

stvy a  jedním týmem dospě-

lých. Úvodní program nového 

soutěžního ročníku byl velmi 

nabitý. V  srpnu přivítal „A“ 

tým Slovanu v rámci národní-

ho poháru FAČR druholigové 

1. SC Znojmo, kterému ve vy-

rovnané partii podlehl těsně 

0:1. V září jsme uspořádali Ná-

borový den pro děti z prvních 

tříd ZŠ Rosice a  předškoláků 

ze čtyř rosických mateřských 

škol. A  začátkem října se na 

stadionu Slovanu uskutečnil 

již 6. ročník turnaje starších 

přípravek Enorm Cup, kterého 

se zúčastnilo 12 týmů v čele se 

Zbrojovkou Brno.

Za úspěch se dá rovněž po-

važovat to, jakým způsobem 

vstoupily jednotlivé týmy Slo-

vanu do svých mistrovských 

soutěží. „A“ tým mužů získal 

v úvodních šesti zápasech šest 

výher a  ani jednou neinkaso-

val. Po 11 odehraných kolech 

pak s  bilancí 8 výher, dvou 

remíz a  jedné porážky stí-

hal vedoucí Hodonín. Starší 

a mladší dorostenci se v jedné 

třetině soutěže nacházeli obojí 

v horní polovině tabulky, a tak 

ani ve své čtvrté sezóně v kraj-

ském přeboru by neměli mít 

problémy se záchranou. Nej-

úspěšnějším týmem Slovanu 

jsou prozatím starší žáci, kteří 

bez ztráty bodu míří za po-

stupem do krajského přeboru. 

Ti mladší pak s  vyrovnanou 

bilancí okupují střed tabulky. 

Co se týče našich přípravek, 

všechny čtyři jako tradičně 

patří mezi nejlepší v  okrese 

Brno-venkov. Novinkou a pří-

jemným zpestřením oproti mi-

nulé sezóně je soutěž minipří-

pravek, kterou hrají nejmenší 

fotbalisté a  fotbalistky Slova-

nu spolu s dalšími šesti kluby 

našeho okresu. Naši fotbalo-

vou školičku (minipřípravku) 

navštěvovalo na začátku října 

neuvěřitelných 31 dětí, celko-

vě pak členská základna Slo-

vanu Rosice čítá momentálně 

sp
o

rt

Náborový den FC Slovan Rosice. Foto: Oldřich Dobeš
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téměř 150 dětí a  mládeže do 

18let, což je nejvíc v  historii 

klubu. Práci s mládeží se u nás 

věnuje dohromady 25 trenérů, 

za což jim patří velké uznání 

a poděkování.

Listopadová mistrovská 
utkání „A“ týmu Slovanu:

5. 11. (So) 14:00

FC Slovan Rosice

FSC Stará Říše

12. 11. (So) 14:00

FC ŽĎAS Žďár n/S.

FC Slovan Rosice

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Tým Slovan

Enorm Cup 2016: Utkání FC Slovan Rosice – FC Zbrojovka Brno (2:2). Foto: Jan Přibyl

HOKEJOVÁ PŘÍPRAVKA
+ ŠKOLIČKA BRUSLENÍ PRO DĚTI
na zimním stadionu v Rosicích.

st 2. 11. 15:45–16:45

so 5. 11. 9:30–10:30

st 9. 11. 15:45–16: 45

so 12. 11. 9:30–10:30

st 16. 11. 15:45–16:45

so 19. 11. 9:30–10:30

st 23. 11. 15:45–16:45

so 26. 11. 9:30–10:30

st 30. 11. 15:45–16:45

S sebou: brusle, chrániče, rukavice a teplé oblečení.

Zajištěn je odborný a zdravotnický dohled a broušení bruslí. 

Doporučený příchod 20 min před začátkem.

Cena: 100 Kč

Pořádá HC Zastávka.

Kontakt: Adam Šedý tel: 724 086 262

 Lenka Slezáková tel: 728 115 043

59ROSA 11/2016


